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SOSYAL DESTEK”

Belediyelerimiz, Türkiye’nin 
bu kritik döneminde iktidarın 
kötü yönetimi nedeniyle derin 
yoksulluğa mahkûm edilen 
milyonları yalnız ve çaresiz 
bırakmadı. Sayfa.3
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Yerel yönetimler, toplum yararını 
gözeten sivil toplum kuruluşlarına 
destek vermelidir, ortak akıl ve 
katılımcılık ilkesi doğrultusunda 
sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapmalıdır. Biz de bu anlayışla bir 
proje geliştirdik. Sayfa.28

İzmir-Bornova                                    
Belediye Başkanı

Röportaj

HAYRİYE ATAŞ 
Proje Genel Koordinatörü
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Haftanın Röportajları Sayfa.6

SOSYAL DESTEK HİZMETLERİNİ, DAYANIŞMA VE YARDIM FAALİYETLERİNİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

“Toplumsal yaşamı dönüştürecek, eşitsizlikleri 

ortadan kaldıracak politik kamusallığı sağlamaya 

öncelikle merkezden yerele yönetim yaklaşımımızı 

değiştirmekle başlayabiliriz. Etkin ve kapsayıcı 

sosyal politikalar ancak bu politikaların katılımcı 

ve müzakereye dayalı süreçler sonucunda 

oluşturulmasına bağlı.“ Sayfa.2
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RÖPORTAJ“TOPLUMSAL REFAHI HEDEFLEYEN 
SOSYAL POLİTİKALARA İHTİYAÇ VAR”
6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen 
Kahramanmaraş merkezli iki büyük 
deprem, etkin ve kapsayıcı sosyal 
politikaların gerekliliğini tekrar gösterdi. 
Etkileri bu denli yıkıcı olan doğal afetler 
sonrasında toplumsal yaşamı dönüştürecek, 
eşitsizlikleri ortadan kaldıracak politik 
kamusallığı yeniden yapılandırmak için 
neler yapılmalı?
HAYRİYE ATAŞ: Türkiye, toplumun uzun vadede refahını 
hedefleyen, kapsayıcı ve hak temelli sosyal politikaları 
kurumsallaştırma ve sosyal devlet anlayışını benimseme 
konusunda zayıf bir ülke. Sanırım yıkıcı neoliberal 
politikalardan en fazla etkilenen ülkeler arasındayız. Ülkemiz 
için sistematik, köklü, kurumsallaşmış ve yurttaşlara güven 
veren sosyal politika uygulamalarından bahsetmek oldukça 
güç. Günlük hayattaki sosyo-ekonomik eşitsizliklerin 
özellikle deprem, sel, yangın gibi doğa olaylarının ihmaller 
nedeniyle afete dönüşmesini ve bu afetlerin etkilerinin 
daha da derinleşmesini acı bir şekilde tecrübe ediyoruz. 
Sosyal politikalar, toplumda adil bölüşümü, eşitliği ve refahı 
sağlamak için uygulanır. Eğitim, sağlık, istihdam ve güvenliğin 
yanı sıra barınma, güvenilir konut hakkı da temel haktır ve 
sosyal politikaların kapsamına girer. Son yaşanan deprem 
sonrasında gördük ki, kapsayıcı, sürdürülebilir ve hak temelli 
sosyal politikaların yerine kısa vadeli, rant odaklı yaklaşım 
konulduğunda sonuçlar çok ağır oluyor. Kahramanmaraş 
merkezli depremler bunu en acı şekilde gösterdi. Hem on 
binlerce insan yaşamını kaybetti hem de ülkeye ekonomik 
ve toplumsal açıdan ağır bir yük bindi. Depremden sonra 
dezavantajlı grupların (kadınların, engellilerin, çocukların, 
yaşlıların, gençlerin, azınlıkların, göçmelerin) ve kentsel 
hizmetlerin zayıf olduğu kırsalda yaşayan insanların 
mağduriyetinin devam ettiğini, sosyal hizmetlere erişimin 
zorlaştığını ve bu gruplarda yoksulluğun daha da derinleştiğini 
görüyoruz. 

Depremin yanı sıra iklim krizi de kapımızda. Çok yakın bir 
zamanda iklim değişikliğinin etkileri nedeniyle gıda, su gibi en 
temel ihtiyaçlardan mahrum kalabiliriz. Büyük göç hareketleri 
de iklim krizinin önemli sonuçlarından biri olacak. Bu anlamda 
toplumun refahını, eşitliği, güvenliği ve ekolojik bütünlüğü 
temel alacak şekilde sosyal politikaları yeniden kurgulamamız, 
sosyal devlet anlayışını yerleştirmemiz artık bir tercih olmaktan 
çıktı, yaşamsal bir gereklilik hâlini aldı. 

Toplumsal yaşamı dönüştürecek, eşitsizlikleri ortadan 
kaldıracak politik kamusallığı sağlamaya öncelikle merkezden 
yerele yönetim yaklaşımımızı değiştirmekle başlayabiliriz. 
Etkin ve kapsayıcı sosyal politikalar ancak bu politikaların 
katılımcı ve müzakereye dayalı süreçler sonucunda 
oluşturulmasına bağlı. Özellikle Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’ne geçişle beraber Türkiye, etkin kanun yapma 
kabiliyetini kaybetti. Kanunlar çoğunlukla ilgili paydaşların ve 
uzmanların katkıları alınmadan hızlıca yapılıyor. Sonrasında 
bu kanunların uygulamadaki etkinliği ölçümlenmiyor ve 
toplumsal ihtiyaçlara göre kanunlar güncellenmiyor. Eğitim, 
sağlık gibi alanlardaki hayati önemdeki kanunlar bile yeterince 
müzakere edilmeden torba kanunlarla geçiriliyor. Öte yandan, 
yerel yönetimlerin kaynakları, etkinlikleri ve karar alma 
süreçlerinde toplumsal faydayı yükseltecek katılım süreçleri 
oldukça zayıf. Bu nedenle Türkiye’de sosyal politikalar, 
merkezden yerele programlı olacak şekilde de hayata 
geçirilemiyor ve yeterince kapsayıcı değil. Dolayısıyla politik 
kamusallığı yeniden kurgulayacak kapsayıcı ve eşitlikçi yapısal 
reformlar şart.  

Kurumlarında şeffaflık, liyakat, hesap verebilirlik ilkelerini 
hayata geçirebilen ülkelere baktığımızda hem krizlere daha 
etkin cevap verebildiklerini hem de afet sonrasında etkili 
müdahale süreçleriyle yaraları daha hızlı sarabildiklerini 
görüyoruz. Türkiye’deki kurumların bu ilkeler çerçevesinde 
dönüşmesi ve liyakatin sağlanması gerekiyor. Kutuplaşmanın 
olumsuz etkisinden de bahsetmekte fayda var. Türkiye’deki 
siyasi ve toplumsal kutuplaşma, yerel yönetimler, merkezî 
yönetim ve sivil toplum arasındaki işbirliğini de son derece 
olumsuz etkiliyor.

Yıkıcı seviyeye ulaşan kutuplaşma özellikle sosyal hizmetlerin 
sağlanmasında etkinlik kaybına neden oluyor. Öncelikle 
merkez ve yerel arasındaki yetki ve sorumluluk sorunu 
çözülmeli. Devlet, özellikle sosyal politikaların uygulanması 
ve sosyal hizmetlerin yurttaşlara ulaştırılması için yerel 
yönetimlerle birlikte hareket etmeli ve yetkiyi devredebilmeli. 
Aksi takdirde, pandemi ve afet dönemi gibi akut zamanlarda 
tecrübe ettiğimiz gibi, yönetim kalitesi düşmeye ve kaynaklar 
boşa kullanılmaya devam edecek.  

Kimseyi arkada bırakmayan, eşit yurttaşlığı ve tüm canlıların 
yaşam onurunu önceleyen kamu politikalarına ihtiyacımız 
var. Bunu sağlamak için hem politikaların oluşturulmasında 
hem de uygulanmasında evrensel standartlarda, hak temelli bir 
yaklaşımın geliştirilmesi, bu yaklaşımın devletten başlayarak 
yerel yönetimlere, belediyelere kadar benimsenmesi ve 
uygulanması gerekiyor. 

Türkiye siyasetinin gerçekliğiyle toplumun 
beklentileri arasındaki uçurumu yok edecek 
sosyo-ekonomik politikalar hangi kapsamda 
oluşturulmalı? Tüm toplumsal kesimlerin 
ihtiyaçlarını ve taleplerini önemseyen sosyal 
destek hizmetleri planlanırken nelere dikkat 
edilmeli?
HAYRİYE ATAŞ: Türkiye’de siyaset sürekli halka, “millete” 
referansla yapılıyor, fakat siyasetin gerçekleriyle toplumun 
beklentileri arasında da gözle görülür bir uçurum var. Bunun 
nedeni, aşırı merkezileşmiş bir yönetim anlayışıyla birlikte 
sosyo-ekonomik politikaların iyi planlanmaması, etki 
analizlerinin yapılmaması ve şehirlerin özgün ihtiyaçlarının 
göz ardı edilmesi diyebiliriz. Türkiye, çok geniş bir coğrafya, 
her bölgenin kapasitesi, ihtiyacı, potansiyeli birbirinden 
ayrı, tek merkezden bir yönetim anlayışıyla ve genel kamu 
politikalarıyla sorunların çözülmesi mümkün görünmüyor. 
Türkiye ekonomisinin %45’i Marmara Bölgesi’ne sıkıştırılmış 
durumda. Olası bir Marmara depreminin sonuçlarının ülke 
ekonomisine maliyeti çok yüksek olacak. Sanayinin, ticaretin 
ve iktisadi uygulamaların tek bir bölgeye sıkıştırılması, 
diğer şehirlerin, bölgelerin kendi potansiyelini devletin de 
desteğiyle gerçekleştirememesine ve bölgesel eşitsizliklerin 
derinleşmesine neden oluyor. Sosyo-ekonomik ve iktisadi 
politikaların bölgelere göre eşitlikçi dağıtım ve adil bölüşüm 
ilkeleriyle oluşturulması, yerelin özgün ihtiyaçlarına göre 
uzun vadeli kalkınma ve gelişim modellerinin hazırlanması 
gerekiyor. Yerel yönetimler, bu planlama sürecinde mutlaka 
olmalı ve yetkiyi devletle paylaşmalı.  

HAYRİYE ATAŞ
Proje Genel Koordinatörü

İstanbul Politikalar Merkezi

Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih-
Coğrafya Fakültesi, Amerikan 
Kültürü ve Edebiyatı Bölümü’nü 
bitirdi. İstanbul Bilgi Üniversitesi & 
CIFE Institute, Uluslararası İlişkiler 
ve Avrupa Çalışmaları Bölümü’nde 
yüksek lisansını tamamladı. 
Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı, Yerel Yönetim Reformu 
Projesi’nde, kent konseylerinin 
kapasitelerinin artırılması 
konusunda katılım uzmanı olarak 
çalıştı. İçişleri Bakanlığı, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 
Kalkınma Bakanlığı, Bilim Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı’nın AB 
ortak finansmanıyla, demokratik 
yerel yönetişimin güçlendirilmesi, 
kurumsal reform, katılımcı stratejik 
planlama, sürdürülebilir kalkınma 
ve demokratikleşme alanlarında 
yürütülen projelerde uzman olarak 
çalıştı. Türkiye’nin 60’a yakın 
ilinde saha çalışmaları ve paydaş 
ilişkileri yürüttü. 2016 yılından 
bu yana sivil toplum alanında 
profesyonel çalışmalarına devam 
ediyor. Denge ve Denetleme Ağı’nın 
genel koordinatörüdür. Sabancı 
Üniversitesi, İstanbul Politikalar 
Merkezi’nin “Kurumsal Reform ve 
Demokratikleşme” başlığı altında 
proje genel koordinatörlüğü 
yapmaktadır.
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

“4 MİLYON 800 BİN 

HANEYE SOSYAL 

DESTEK”
31 Mart 2019 yerel seçimlerinin 
üzerinden dört yıl geçti. 
Belediye başkanlarımız, 
siyasi iktidarın baskısına ve 
engelleme girişimlerine rağmen 
dört yıl boyunca nitelikli, 
etkin ve kapsamlı hizmetleri 
vatandaşlara ulaştırdı. 
Belediyelerimiz, Türkiye’nin 
bu kritik döneminde iktidarın 
kötü yönetimi nedeniyle derin 
yoksulluğa mahkûm edilen 
milyonları yalnız ve çaresiz 
bırakmadı.

Sosyal Yardımları Beş Katına 
Çıkardık

Siyasi iktidar, yerel seçimlerden 
önce, “CHP gelirse, sosyal 
yardımları kesecek,” diyerek 
propaganda yaptı, vatandaşları 
korkutmaya çalıştı. Ancak 
belediye başkanlarımız, 
bırakın yardımları kesmeyi, 
sosyal destek hizmetlerini 
çeşitlendirdi, ihtiyaç sahibi 
her vatandaşa ulaştı. Cumhur 
İttifakı’ndan devraldığımız 
belediyelerde sosyal yardımlar 
dört-beş kat artırıldı. 
Belediyelerimiz, ihtiyaç sahibi 
4 milyon 800 bin haneye 38 
milyar TL tutarında sosyal 
yardımda bulundu.

Sosyal yardımlar, insan onuruna 
yaraşır şekilde yapıldı. Alan el, 
veren eli görmedi. Vatandaşlar, 
pandemi sürecinde, doğal 
afetlerde ve ekonomik 
buhran şartlarında siyasi 
iktidardan göremediği desteği 
belediyelerimizden gördü. Nakdi 
yardımdan gıdaya, öğrencilere 
beslenme çantasından giyime, 
faturaya kadar birçok destek 
hizmeti vatandaşlara ulaştırıldı. 
Belediye başkanlarımız, sosyal 
belediyecilik ilkelerinden 
taviz vermeden ihtiyaç sahibi 
vatandaşların yanında durdu.

Sosyal yardımlar ve destek 
hizmetlerinin yanı sıra 
belediyelerimizin dört yıldaki 
bazı hizmetlerini de anlatmak 
isterim.  İktidar, öğrencilerin 
barınma sorunu yaşamasına 
neden oldu. 25 yıl boyunca 
yönettikleri belediyeler bir tane 
bile öğrenci yurdu yapmadı. 
Çocukları ne olduğu belli 
olmayan yapıların yurtlarına 
mahkûm ettiler. Ancak biz, 2019 
yılından bu yana belediyelerdeki 
yurt sayısını dört, yurtların 
kapasitesini de beş kat artırdık. 
Belediyelerin asli görevi 
olmamasına rağmen öğrenciler 
için 61 yeni yurt yaptık ve 
hizmete sunduk.

Onlar, yabancı çiftçilere hizmet 
etti, yurtdışında tarım arazisi 
aradı. Biz, yerli üreticileri 
destekledik, yurtdışından tarım 
ürünü alımına son verdik. 
180.000 yerli üreticiye 16 milyar 
TL’ye ulaşan destek sağladık. 
Onlar, gizli kapaklı ihalelerle 
kendi çevrelerini zengin etti. 
Bizim belediyelerimiz, ihaleleri 
de, belediye meclis toplantılarını 
da canlı yayınladı. Onlar, 
zeytinlikler dahil olmak üzere 
yeşil alanları, afet toplanma 
alanlarını imara açtı. Bizim 
belediyelerimiz, dört yılda 3.905 
yeni parkı hizmete sundu. Bu 
parkların toplam büyüklüğü 
3.991 futbol sahasına ulaştı.

Onlar, çocukların güvenle 
kalacağı kreşler yapmadı. 
Biz yaptık. 162 olan kreş 
sayısını, 414’e çıkardık. Onlar, 
kadın-erkek eşitliğinin fıtrata 
ters olduğunu söyledi. Biz, 
belediyelerimizde kadın 
istihdamını artırdık. Cumhur 
İttifakı’ndan devraldığımız 
belediyelerde yönetici 
kademesinde görev yapan kadın 
sayısını %91 oranında artırdık. 
Günde 120.000 öğrenciye 
beslenme çantası desteği 
veriyoruz. Toplam 14 raylı 
sistem hattını tamamladık ve 
hizmete sunduk. 20 raylı sistem 
için çalışmalarımız devam 
ediyor.

2019 yerel seçimlerinde tarihi 
hep birlikte yazdık. Belediye 
başkanlarımız da dört yıllık 
hizmet süresinde kendilerini 
topluma ispat etti. O zaman 
güçlüydük, şimdi daha da 
güçlüyüz. 14 Mayıs seçimlerinde 
yerelden genele iktidar sürecini 
tamamlayacağız. 2019’da 
başardık. Daha büyük bir 
demokrasi zaferini hep birlikte 
kazanacağız.

Türkiye, yıllarca ciddi bir birikim oluşturduğu planlama 
kapasitesini kaybetti. Çok önemli bir kapasiteyi ve uzmanlığı 
barındıran Devlet Planlama Teşkilatı, Kalkınma Bakanlığı’na 
dönüştü, şimdi de Cumhurbaşkanlığı’na bağlanan Strateji ve 
Bütçe Başkanlığı oldu. Bu kurumun kapasitesinin ve yetkisinin 
giderek azaldığını görüyoruz. Yerel ve merkez ilişkisinden yola 
çıkan, bakanlıkların stratejik planlarından sorumlu olan ve 
ülkenin kalkınma modellerini oluşturan kamu kurumları tekrar 
ve daha yetkin bir şekilde kurulmalı, yerelde kurulan kalkınma 
ajansları gibi yapılar desteklenmeli.    

Tüm toplumsal kesimlerin taleplerini önemseyen sosyal 
politikalar ancak bu politikaların programlı hâle getirilmesiyle 
mümkün. Bunun için “kayırmacılık” gibi uygulamaları 
önleyecek mekanizmaların hayata geçirilmesi ve farklı 
toplumsal kesimlerin taleplerinin karşılanması için açık bir 
katılım mekanizmasının kurumsallaştırılması da oldukça 
önemli. Her toplumsal kesimin ihtiyaçlarını ve taleplerini 
önemseyen sosyal destek hizmetlerinin ihtiyaca yönelik 
olmasına, veriye dayanmasına, gerektiğinde yurttaş katılımını 
mümkün kılmasına, dezavantajlı grupları öncelemesine ve 
hizmetlerin sürdürülebilirliğine dikkat edilmeli. 

Özellikle dezavantajlı ve risk altındaki 
toplumsal gruplara yönelik sosyal yardım 
uygulamaları neden hak temelli, eşit, adil ve 
bütünleşik olmalı? Sivil toplum kuruluşları, 
dayanışma ağları ve gönüllüler sürece nasıl 
dahil edilmeli?
HAYRİYE ATAŞ: Sosyal hizmetler, her canlının temel 
hakkıdır ve bu hakkın ön kabulüyle hazırlanmalıdır. Kamu 
politikalarının oluşturulmasından sosyal yardımların 
yurttaşlara ulaştırılmasına kadar her aşamada benimsenmesi 
gereken hak temelli yaklaşım, hizmetlerin kapsayıcı ve adil 
olmasını, süreçlere yurttaşların katılımını ve tüm aktörlerin 
hesap verebilirliğini sağlar. Türkiye nüfusunun büyük bir 
bölümünü kadınlar, marjinalleştirilmiş gruplar, çocuklar, 
gençler, yaşlılar ve engelliler oluşturuyor. Ben, bu gruplara 
“toplumun sessiz çoğunluğu” diyorum. Devlet, kamu kurumları 
ve yerel yönetimler, bu grupların sesi olmak zorunda. Bu 
grupların eğitim, sağlık, barınma, istihdam, bakım, güvenlik 
gibi ihtiyaçlarının veriye ve etki analizlerine bağlı olarak hak 
temelli bir yaklaşımla karşılanması gerekir. Aslında yanlış 
politika ve uygulamalarla dezavantajlı hâle getirilmiş bu 
gruplar dışlandığında, dahası, ihtiyaçları göz ardı edilerek 
genel sosyal politikalar oluşturulduğunda toplumun yarısından 
fazlası yok sayılıyor. Bu, toplumsal gelişmenin önündeki en 
büyük engel. Ayrıca son yıllarda sadece nakdi yardıma ve gıda 
yardımına dayalı sadaka kültürünü besleyen bir yaklaşım da 
oluştu. Nakdi yardımdan ziyade bu grupları toplumun etkin bir 
parçası hâline getiren dönüştürücü politikalara ve hizmetlere 
ihtiyacımız var. 

Çağımızda artık sadece oy vererek yurttaşlık görevimizi 
tamamladığımız, irademizi yöneticilere teslim ettiğimiz 
temsili demokrasi yeterli değil. Katılımcı ve müzakereci 
demokrasi pratikleri de var. Demokrasisi güçlü, gelişmiş ve 
sosyal devlet anlayışını yerleştirmiş ülkelere baktığımızda, 
sivil toplumun ve sivil toplum kuruluşlarının da güçlü ve etkin 
olduğunu görürüz. Bu bağlamda sivil toplum kuruluşları, 
yönetime katılan, hesap soran, izleyen, denetleyen ve devletin 
yönetim kalitesini artıran eşit bir aktör konumundadır. Burada 
eşitliği vurgulamak gerekiyor. Demokrasinin güçlü olduğu 
ülkelerde devlet, hükümet ve sivil toplum arasındaki bu eşitlik 
ilkesi dengelenir. Demokrasinin zayıf olduğu ülkelerde sivil 
toplumun, devletin temel hizmet alanlarını doldurmaya 
çalıştığını ya da bastırıldığını ve etkisizleştirildiğini görüyoruz. 

Devletin asli görevi, yurttaşların refahını, huzurunu ve 
mutluluğunu sağlamak, temel hak ve özgürlükleri sınırlayacak 
siyasal, ekonomik ve sosyal engelleri kaldırmak, toplumun 
maddi-manevi varlığının gelişmesi için var olmaktır. Sivil 
toplum da bu süreçlere dahil olur, hesap sorar ya da değişim 
yaratmak için savunuculuk alanları açar. Sivil toplum 
kuruluşları, gönüllülük esasıyla ilerleyerek devletten bağımsız 
olmalıdır. Bu güç ve yetki dengesi, özellikle sosyal politikalar ve 
yardımlar konusunda da korunmalıdır. 

Devlet yapısı, kurumlarıyla daha hantaldır. Sivil toplum 
kuruluşları ve dayanışma ağları ise, daha hızlı örgütlenme 
kapasitesine sahiptir. Gerek pandemi döneminde gerek 
deprem sonrasında bu kapasitenin ne kadar etkili olduğunu 
gördük. Bununla beraber sivil toplum kuruluşları, devletin 
ya da yerel yönetimlerin ulaşamadığı toplumsal birimlere 
ulaşabiliyor ve doğru veri elde edebiliyor. Sivil toplum 
kuruluşları, özellikle dezavantajlı gruplara ulaşmak, 
veriye dayalı, doğru ihtiyaçları tespit etmek konusunda                  

kamu kurumlarına kurumsal kapasite ve deneyim aktarımında 
bulunabilir, işbirliği alanları oluşturabilir. 

Sosyal destek hizmetlerini sürdürülebilir 
kılacak unsurlar nelerdir? Dünyadaki 
örnekleriyle karşılaştırdığınızda, 
Türkiye’deki uygulamalar orta ve uzun 
vadede toplumsal refahı sağlayabilecek mi?
HAYRİYE ATAŞ: Dünyadaki iyi örneklere baktığımızda, sosyal 
destek hizmetlerinin kurumsallaştığını, bu hizmetlerin hiçbir 
kişiyi ya da grubu ayırt etmeden, siyaset üstü bir yaklaşımla 
uygulandığını görürüz. Bu ülkelerde bireylere ya da gruplara 
sadece geçici veya nakdi destek sağlanmıyor, uzun vadede 
bireyleri topluma kazandırmaya ve güçlendirmeye yönelik 
psiko-sosyal destekler başka olmak üzere destekleyici 
başka hizmetler de sunuluyor. Bu hizmetler, yurttaşlar ve 
kurumlar arasındaki güveni güçlendiriyor, eşitsizlikleri 
en aza indiriyor. Türkiye’deki sosyal destek hizmetleri bu 
seviyede kurumsallaşmış değil. İhtiyaç sahiplerine hak ve 
veri temelli etkin, evrensel hizmetler sunulamıyor. Partizanlık 
önemli bir sorun. Sosyal hizmet politikaları partizanca 
kurgulandığı sürece bu politikaların sürdürülebilirliğinden 
ve kapsayıcılığından bahsedemeyiz. Kısa ve uzun vadede 
toplumsal refahı sağlamak istiyorsak, veriye ve etki analizlerine 
dayalı olacak, katılımcılığı sağlayacak şekilde bu hizmetleri 
kurumsallaştırmalıyız. Toplumsal refah, sınırlı kaynakları en 
üst düzeyde etkin ve eşit şekilde kullanmakla da ilişkilidir. 
Kurumsallaşamamış ve siyasetin yönüne göre değişen hizmet 
politikaları, kaynakların ve emeğin boşa harcanmasına, 
toplumsal eşitsizliklerin derinleşmesine neden olacaktır. 

Yerel yönetimler, sosyal politika 
uygulamalarında hangi inisiyatifleri 
üstlenmeli? Toplumsal dayanışmanın 
örgütlenmesinde ve yaygınlaştırılmasında 
yerel yönetimlerin rolü nedir?
HAYRİYE ATAŞ: Yerel yönetimler, yurttaşlara en yakın ve 
ulaşılabilir yönetim birimleridir. Yurttaşların gündelik hayatta 
karşılaştıkları sorunların tespitinden değişen demografik 
yapıya kadar sosyolojik ve ekonomik yapıyı doğrudan 
ilgilendiren alanlara ilk elden hâkimdir. Bu nedenle ihtiyaçların 
tespiti, sosyal politikaların doğrudan uygulanması ve 
hizmetlerin etkisinin ölçülmesi, yerel yönetimlerin önemli 
görevleri arasında sıralanabilir. 

Her bölgenin, şehrin ve hatta mahallenin ihtiyaçları 
birbirinden farklıdır ve değişkendir. Devletin tek bir kaynaktan 
bu ihtiyaçları karşılamasının mümkün olmadığını biliyoruz. 
Doğal afetlerde ve toplumsal krizlerde gördüğümüz gibi, aşırı 
merkezileşmiş devlet sistemi, yerelin ihtiyaçlarına cevap 
veremiyor ve kaynakları doğru aktaramıyor. Bu da kaynakların 
israfına, yönetim kalitesinin düşmesine neden oluyor. Öte 
yandan, Türkiye’de uzun zamandır yerelin kaynaklarını 
ve yönetim kapasitesini artıracak ademimerkeziyetçi bir 
yerel yönetim reformundan bahsediyoruz. Ancak giderek 
otoriterleşen ve merkezileşmiş bir yönetim nedeniyle bu 
reform da yeterince gerçekleştirilemedi. Depremle birlikte 
otoriterleşen yönetim anlayışının, yerel yönetimlerle, sivil 
toplumla işbirliğinden uzak, tek bir merkezden müdahale 
çabasının çöktüğünü de gördük. Bu nedenle yerel yönetimler 
sadece sosyal politikaların yerelde uygulama sürecinde değil, 
bu politikaların oluşturulma ve doğru uygulanma sürecinde de 
yer almalı, merkezî yönetimle yetki ve sorumluluk paylaşımı 
yaparken sivil toplumu da kapsamalı. 

Her şeyden önce birlikte yaşamanın toplumsal zeminini 
oluşturabilmek, toplumsal dayanışma ağlarını genişletmek ve 
sosyal uyumu gerçekleştirebilmek için dezavantajlı bireyler 
de dahil olmak üzere farklı grupların yönetime aktif katılımı 
sağlanmalı. Bu katılım mekanizmasının en önemli yapıları, 
yerel yönetimlerdir. Demokrasi, yerel demokrasiyle gelişir. Bu 
anlamda yerel yönetimler, yönetime katılım için sivil toplum 
kuruluşlarına ya da dayanışma ağlarına imkân sağlayarak 
işbirliği alanları açabilir. Yerel yönetimlerin ve sivil toplum 
kuruluşlarının işbirliği yapması ya da birbirlerini desteklemesi 
sadece sosyal politikaların uygulanması ve hizmetlerin 
ulaştırılması için değil, toplumsal kutuplaşmanın azaltılması 
için de gereklidir. Birbirini gören, anlayan ve diyalog kuran 
bu aktörler, önyargıların azaltılması ve birlikte yaşamanın 
sağlanması için kamusal alanlar oluşturmaya başlayacaktır. 
Kutuplaşmanın olmadığı, önyargıların yıkıldığı bir toplumda 
birlikte yaşamaya başladığımızda, toplumun tüm kesimlerinin 
refahından bahsedebiliriz. Bu nedenle kent paydaşlarının bir 
araya gelmesi, birbirini dinlemesi ve dayanışma ağlarına alan 
açması gerekiyor.



HAFTALIK BÜLTEN SAYI 140 // NİSAN // 2023 4

SOSYAL DESTEK HİZMETLERİNDE 
DÜNYA ÖRNEKLERİ

FİNLANDİYA
https://stm.fi/en/social-services

Sosyal Hizmetler

Finlandiya’nın sosyal politikasından Sosyal İşler ve Sağlık Bakanlığı sorumlu. Bakanlık, sosyal yardıma ilişkin yasaları hazırlıyor. Sosyal İşler ve Sağlık Bakanlığı, 
sosyal yardımın, güvenliğin ve refahın teşvik edilmesini, genel ve özel yasalar uyarınca sosyal yardım hizmetlerinin yerine getirilmesini sağlıyor. Sosyal hizmetlere 
ilişkin hükümler, Sosyal Yardım Kanunu’nda ve sosyal yardıma ilişkin özel kanunlarda yer alıyor. Sosyal hizmetler, belediyeler tarafından veriliyor. 

Belediyeler, aşağıdaki amaçlar doğrultusunda sosyal hizmetleri düzenliyor:

• Günlük yaşam desteği sunmak,

• Barınma desteği sağlamak,

• Finansal destek vermek,

• Sosyal dışlanmayı önlemek ve kapsayıcılığı teşvik etmek,

• Şiddeti, istismarı ve kötü muameleyi önleyici destek hizmetleri üretmek,

• Acil durumlarda destek ihtiyacına yanıt vermek ve çocukları korumak,

• Alkol ve uyuşturucu kullanımı, diğer bağımlılıklar ve hastalıklar, ruh sağlığı sorunları, engellilik veya yaşlanma nedeniyle ortaya çıkan destek ihtiyacını 
karşılamak,

• Fiziksel, psikolojik, sosyal veya bilişsel kapasiteyle ilgili destek ihtiyaçlarına yanıt vermek,

• Desteğe ihtiyacı olanların ailelerine ve arkadaşlarına yardımcı olmak.

Sosyal Yardım Yasası Kapsamındaki Genel Sosyal Hizmetler

• Sosyal hizmet ve sosyal rehberlik,

• Sosyal rehabilitasyon,

• Vatandaşların maddi durumunu geliştirmeye yönelik hizmet,

• Aile çalışması,

• Çocuklu aileler için ev hizmetleri,

• Evde bakım,

• Destek hizmetleri,

• Barınma hizmetleri (geçici barınma, destekli barınma, ortak 
barınma ve 24 saat destekli hizmet barınması),

• Kurumsal hizmetler,

• Mobiliteyi destekleyen hizmetler,

• Madde kullanımının ve bağımlılığın önlenmesi,

• Madde kullanımı ve bağımlılık sorunları olan kişiler için özel 
hizmetler,

• Ruh sağlığı çalışmaları ve hizmetleri,

• Çocuk rehberliği ve aile danışmanlığı,

• Ebeveynler ve çocuklar arasındaki iletişimin kontrolü,

• Yardıma ihtiyacı olan yakınlarına bakan kişilerle ilgili izinler,

• Öğrenciler için sosyal hizmetler.

Belediyelerin sunduğu sosyal hizmetler arasında engelliler için destek hizmetleri, zihinsel engelliler için özel bakım hizmetleri, tamamlayıcı ve önleyici sosyal 
yardım, çocuk koruma, rehabilite edici çalışma faaliyetleri, çocukların velayeti ve erişim haklarıyla ilgili çalışmalar, aile çalışmaları ve kayıtdışı bakım desteği yer 
alıyor. Sosyal hizmetler, çocuklu ailelere, yetişkinlere ve yaşlılara yönelik hizmetler olarak gruplandırılıyor.

İSPANYA
https://www.lamoncloa.gob.es/lang/en/espana/stpv/spaintoday2015/socialpolicy/Paginas/
index.aspx#elderly

Yaşlılar İçin Sosyal Hizmet

Sağlık, Sosyal Hizmetler ve Eşitlik Bakanlığı’na bağlı olarak yönetilen Yaşlılar ve Sosyal 
Hizmetler Enstitüsü (IMSERSO), İspanya hükümetinin yaşlılara yönelik politikalarını 
uyguladığı sosyal güvenlik sisteminin yönetim birimidir. Birimin önceliği vatandaşlardır. 
Yaşlılara yönelik politikalar, teşvik ve hizmet sağlama bileşenlerini içermektedir. İspanya 
hükümetinin çalışmaları, yaşlılara ilişkin politikaların sürdürülebilir olmasını sağlamaktadır. Bu 
politikaların en önemlisi, emekli maaşlarıdır. Vatandaşların aldığı primsiz emekli maaşları her 
yıl artırılmaktadır. Kirada oturanların tamamlayıcı yardım aylığı alma hakkı vardır. Yaşlılar ve 
Sosyal Hizmetler Enstitüsü, toplam 453.547 vatandaşa yıllık 2.371 milyar avro primsiz emeklilik 
ve malullük aylığı ödemiştir. Bu koruma politikası sayesinde 65 yaş üstü vatandaşlar arasında 
yoksulluk riski altında bulunanların oranı, AB ortalamasının altına inmiştir. İspanya bu konuda 
İsveç ve Birleşik Krallık gibi ülkelerin gerisindedir, fakat ülkedeki yoksulluk riski oranı son üç 
yılda azalmıştır. Yaşlıların yaşam kalitesini yükseltmek ve sağlıklı yaşamı teşvik etmek amacıyla 
aktif yaşlanma programları yürütülmektedir. Yaşlı derneklerini teşvik etmek için de çalışmalar 
yapılmaktadır. Yaşlılar ve Sosyal Hizmetler Enstitüsü’nün yıllık bütçesinin yaklaşık 2.4 milyon 
avroluk kısmı, 30’dan fazla kuruluşa tahsis edilmektedir. İspanya hükümeti, sivil toplum 
kuruluşlarına yönelik kişisel gelir vergisi sübvansiyonu aracılığıyla son üç yılda yaklaşık 193 
milyon avroyu yaşlıların bakımı için ayırmıştır. Enstitü, yaşlılar için bir turizm programı da 
yürütmektedir.

https://stm.fi/en/social-services
https://www.lamoncloa.gob.es/lang/en/espana/stpv/spaintoday2015/socialpolicy/Paginas/index.aspx#elde
https://www.lamoncloa.gob.es/lang/en/espana/stpv/spaintoday2015/socialpolicy/Paginas/index.aspx#elde
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AVUSTRALYA
https://www.dss.gov.au/housing-support-programs-services-
housing/national-housing-and-homelessness-plan

Ulusal Konut ve Evsizlik Planı

Avustralya hükümeti, vatandaşların güvenli ve uygun fiyatlı 
konutlara erişmesine yardımcı olmak amacıyla “Ulusal Konut 
ve Evsizlik Planı” geliştirdi. Plan, on yılı kapsayacak, ortak bir 
vizyon oluşturacak. “Ulusal Konut ve Evsizlik Planı”, mevcut 
konut sistemini kısıtlayan sorunları değerlendirmek için bir 
fırsat olarak görülüyor, konutları iyileştirmek için kısa, orta ve 
uzun vadeli reformları ortaya koyuyor, dezavantajlı grupların 
karşılaştığı sorunları da ele alıyor. Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 
plan üzerinde çalışmaya başladı. 2023 yılının ikinci çeyreğinde 
plan kapsamında paydaş faaliyetleri başlayacak. Avustralya 
hükümeti, güvenli ve uygun fiyatlı konutlara erişimin ne kadar 
önemli olduğunun farkında. Paydaşlar, vatandaşların güvenli 
ve uygun fiyatlı konutlara erişmesine yardımcı olacak ulusal 
plana destek veriyor. Ulusal plan, konut reformunun da önemli 
bir parçası. Plan, şunları içeriyor:

• Avustralya hükümetine konut politikası hakkında tavsiyelerde 
bulunacak “Ulusal Konut Arzı ve Satın Alınabilirlik Konseyi”,

• Ulusal konut ve evsizlik planı,

• İlk beş yılda 30.000 yeni ve uygun fiyatlı konut inşa etmek 
için yatırım getirilerini kullanacak “Konut Avustralya Gelecek 
Fonu”,

• Avustralya Yerel Yönetimler Birliği’ni, kurumsal yatırımcıları, emeklilik ve inşaat sektörü temsilcilerini bir araya getirecek, orta vadede kaliteli ve uygun fiyatlı 
konutların önünü açacak konut anlaşması,

• Uygun fiyatlı konut arzını hızlandırmak için fonları daha esnek bir şekilde dağıtmak üzere Ulusal Konut Altyapı Birimi’nin görev alanının genişletilmesi,

• İlk evlerini alacaklara devlet garantisi.

Ulusal plan, paydaşlarla işbirliği içinde geliştirilecek. Paydaşlar arasında eyalet ve bölge yönetimleri, yerel yönetimler, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar, sivil toplum 
kuruluşları, endüstri kuruluşları, emeklilik fonları, konut, finans ve kentsel gelişim alanındaki uzmanlar bulunuyor. Bu süreçte deneyimli kişilerin de görüşleri 
alınacak. Ulusal Konut Arzı ve Karşılanabilirlik Konseyi, ulusal planın geliştirilmesine rehberlik edecek. Konsey, konut arzını ve satın alınabilirliği artırma hakkında 
hükümete tavsiyelerde bulunacak.

AMSTERDAM, HOLLANDA
https://www.iamexpat.nl/expat-info/family-kids/types-of-

childcare-netherlands

Hollanda’da Çocuk Bakımı

Hollanda’da çocuk bakımı için sunulan hizmetler:

• Çocuk Bakım Merkezleri: Gündüz bakım merkezleri, evde 
bakım hizmeti veren çocuk bakıcıları, okul öncesi ve okul 
sonrası bakım.

• Çocuk Bakım Hizmetleri: Oyun grubu, bebek bakıcılığı, 
dadılar.

Hollanda’da çocuk bakım merkezlerine talep yoğundur. 
Amsterdam Belediyesi’nin özel merkezleri ve üniversitelerin 
çocuk bakım tesisleri vardır. Tam zamanlı çalışan ya da 
göç etmiş ebeveynler için Amsterdam Belediyesi’nin çocuk 
bakımına ilişkin hizmetleri:

1. Günlük Bakım Merkezleri: Dört yaşına basmamış çocuklara 
günde 10 saat gündüz bakım merkezinde bakılabilir. Gündüz 
bakım merkezleri, profesyonel olarak işletilir. Merkezlerde, 
tam zamanlı ve nitelikli çocuk bakım personeli istihdam edilir. 
Çocuk bakım merkezleri, Hollanda yasalarına göre kalite 
standardına uymak zorundadır.

2. Çocuk Bakıcıları: Bebekler, küçük çocuklar ve ilkokul 
çocukları için bakıcı hizmeti sunulur. Çocuk bakıcıları, kendi 
evlerinde ya da bir bakım merkezinde belli saatler arasında 
toplam altı çocuğa bakar. Bakıcılar, akşam veya hafta sonu da 
hizmet verir. Belediye bünyesindeki çocuk bakıcılarının Ulusal 
Çocuk Bakım Sicili’ne kayıtlı olması gerekir. Çocuk Bakım 
Yasası’na göre, düzenli olarak çocuk bakan büyükanneler ve 
büyükbabalar da çocuk bakımı sağlayıcıları kabul edilir. Bu, 
çocuk bakımı için ödenek alabilecekleri anlamına gelir.

3.Okul Sonrası Bakım ve Anaokulları: Okul sonrası bakım ve okul dışı bakım kuruluşları, 4-12 yaş arasındaki çocuklara hizmet sunmaktadır. Genellikle bir 
veya birkaç ilkokulla birlikte çalışırlar. Bu nedenle hem Amsterdam Belediyesi hem de uluslararası kuruluşlar ebeveynlerin bölgede kendilerine uygun bir okul 
bulmasına yardımcı olur. Çocuklar genellikle bir bakıcı tarafından okullarından alınır. Anaokulları, 2-4 yaş arasındaki çocuklara hizmet verir, ilkokulun bir 
parçasıdır ve çocukları ilkokula hazırlar.

Hollanda’da Çocuk Bakım Hizmetleri

Tam zamanlı çocuk bakımına ihtiyaç duymayan ebeveynler için Amsterdam Belediyesi’nin sunduğu hizmetler:

1. Oyun Grubu: Oyun grubundan 0-3 yaş arasındaki çocuklar yararlanabilir. Çocuklar, yaşıtlarıyla oyun oynar. Ebeveynler, birkaç kez oyun grubuna katılabilir, 
çocuklar ortama alıştıkça ebeveynlerin oyun grubunda kalma süresi kısalır.

2. Bebek Bakıcıları ve Dadılar: Bebek bakıcıları, çoğunlukla öğleden sonra veya akşam birkaç saat çalışan gençlerden oluşur. Dadılar ise, bakım hizmeti verdikleri 
çocuğun evinde yaşar, aylık maaş alır, deneyimli ve nitelikli çocuk bakıcılarıdır.

https://www.dss.gov.au/housing-support-programs-services-housing/national-housing-and-homelessness-p
https://www.dss.gov.au/housing-support-programs-services-housing/national-housing-and-homelessness-p
https://www.iamexpat.nl/expat-info/family-kids/types-of-childcare-netherlands
https://www.iamexpat.nl/expat-info/family-kids/types-of-childcare-netherlands
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Başkan Muhittin Böcek, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ülkemizdeki ekonomik kriz nedeniyle vatandaşlar sosyal 
destek hizmetlerine daha fazla ihtiyaç duyuyor. Vatandaşlara 
destek olmak için var gücümüzle çalışıyoruz. Özellikle 
dezavantajlı gruplara yönelik çalışmalarımızı yoğunlaştırdık. 
“Sosyal Kart” uygulamasıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara her ay 
nakdi yardımda bulunuyoruz. 2-5 yaş arasındaki çocuklara 
süt yardımı yapıyoruz.  Okul çağındaki çocuklara kırtasiye 
malzemesi desteği veriyoruz. Üniversite öğrencilerine yurt 
hizmeti veriyoruz, her sabah sıcak çorba ikram ediyoruz. 
İhtiyaç sahibi ailelere her gün sıcak yemek ulaştırıyoruz, 
giyim, gıda paketi ve eşya yardımı yapıyoruz. Hastalıkları 
nedeniyle özel gıda ürünlerine gereksinim duyan çölyak 
hastalarına glutensiz gıda desteğinde bulunuyoruz. Yatalak 
durumdaki hastalara hasta yatağı ve tekerlekli sandalye 
desteği sağlıyoruz. Kentimize tedavi amacıyla gelen hastalara 
ve yakınlarına barınma hizmeti veriyoruz. Asgari düzeyde 
alınan ücret karşılığında çocuklara kreş hizmeti sunuyoruz. 
Şiddete maruz kalan kadınların toplumsal yaşama uyum 
sağlayabilmesi ve şiddetten korunabilmesi amacıyla barınma 
ve danışmanlık hizmeti veriyoruz. Geliri olmayan ve 
yaşamını yakınlarının yanında sürdüremeyen veya yakınları 
olmayan yaşlılara ücretsiz huzurevi imkânı sağlıyoruz. 
Evsiz vatandaşların barınma, beslenme, öz bakım ve giyim 
ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için “Bimekân” hizmetini 
başlattık. Kepez Sağlık Merkezi’nde çocukların ve yetişkinlerin 
diş tedavisini ücretsiz gerçekleştiriyoruz.

Merkeze uzak kırsal mahallelerde yaşayan vatandaşlara mobil 
kuaförlük hizmeti sunuyoruz. “Sosyal Kart” kullanıcılarından 
10 tona kadar su ücreti almıyoruz, engelli bireylere de %40 
oranında su kullanım indirimi uyguluyoruz. Aile Eğitim 
Merkezleri’nde, psiko-sosyal, hukuki destek ve diyetisyen 
desteği sağlıyoruz. “Engelsiz Taksi” uygulamasıyla engelli 
vatandaşları hastanelere ve kamu kurumlarına götürüp 
getiriyoruz, işlemlerinde de onlara yardımcı oluyoruz. 
“Engelli Mola Evleri”, engelli vatandaşlara keyifli vakit geçirme 
imkânı sunuyor, bu sayede aileleri de günlük rutin işlerini 
yapabiliyor. 

Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi’nde engelli 
vatandaşları hayata hazırlıyor, atölyelerde onlara iş ve meslek 
öğretiyoruz. Engelli Danışma Merkezi’nde danışmanlık 
hizmeti sunuyoruz. Engelli vatandaşlar, Konyaaltı ve Lara 
sahilinde yapılan engelsiz plaj düzenlemesiyle bir başkasının 
yardımına ihtiyaç duymadan denize girebiliyor. Kadın İş 
Gücü Geliştirme Merkezi, iş kurmak ya da işyerini geliştirmek 
isteyen kadınlara destek oluyor. Aktif Yaşlı Merkezi, 65 
yaş üstü vatandaşların yaşam kalitesini yükseltiyor, farklı 
aktivitelerle sosyalleşmelerini sağlıyor, danışmanlık hizmeti 
sunuyor. Mavi Ev Alzheimer Merkezi’nde, hastaların aktif 
yaşam sürmesine yardımcı olan aktiviteler düzenliyoruz. 
Emekliler, hobi bahçesinde doğayla iç içe vakit geçiriyor, 
sebze-meyve yetiştiriyor. Emeklilerin kaliteli zaman geçirmesi 
için “Emekli Kahveleri” açtık. Üretici kadınlarla, kooperatiflerle 
işbirliği yapıyoruz. ATASEM kursları aracılığıyla vatandaşlara 
ücretsiz mesleki eğitim ve sanat eğitimi veriyoruz, ortaokul 
ve lise öğrencilerinin eğitimine destek oluyoruz. Kadınların 
çalışma hayatına katılması için ilçelerde kreş ve gündüz 
bakımevleri açıyoruz. 2-12 yaş arasındaki çocuklara Kitap ve 
Oyuncak Kütüphanesi’nde hem eğlenme hem de öğrenme 
fırsatı sunuyoruz.

MUHİTTİN 
BÖCEK
Antalya Büyükşehir             
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“GENİŞ KAPSAMLI SOSYAL PROJELER 
HAZIRLADIK”

Önümüzdeki dönemde 
sosyal destek hizmetlerimizi 
artıracağız. Hayata geçirmek 
istediğimiz projeler 
arasında ilk ve ortaöğrenim 
çağındaki çocuklar için 
beslenme desteği, her ilçeye 
kreş ve gündüz bakımevi, 
emekli kahvelerinin 
yaygınlaştırılması, 
yükseköğrenim yurtlarının 
sayısının ve kapasitesinin 
artırılması, yaşlı ve engelli 
vatandaşların hayatını 
kolaylaştırmak için 
destekleyici hizmetler, 
kadın kooperatiflerine 
ait satış ofislerinin ulusal 
çapta yaygınlaştırılması, 
nüfusu yoğun ilçelerde 
kadın danışma/dayanışma 
merkezlerinin açılması, 
göçmenlere ve sığınmacılara 
yönelik hizmetleri 
planlayacak göç biriminin 
kurulması, aile eğitim ve 
sosyal hizmet merkezlerinin 
sayısının artırılması, mobil 
aşevi, fırın, kuaför, tuvalet, 
duş, çamaşırhane ve 
giyim mağazası gibi mobil 
hizmetler yer alıyor.
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Başkan Vahap Seçer, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Mersin’de son yıllarda kendini gösteren kent yoksulluğunu, 
güvencesiz çalışmayı, kırsal kesimdeki geçim zorluğunu, 
kadınların toplumdaki dezavantajlı konumunu, göçle 
derinleşen sosyal ve ekonomik problemleri göz önünde 
bulundurarak kalkınma odaklı sosyal belediyecilik anlayışını 
benimsedik.

“Halk Kart” uygulamasını başlattık. Bu sayede ailelerin 
bütçesine katkıda bulunuyoruz. “Halk Kart” uygulamasından 
aylık ortalama 10.000 vatandaş yararlanıyor. “Mahalle Mutfağı” 
uygulamasıyla 37 ayrı noktada üç çeşit yemeği 6 TL’ye 
vatandaşlara ulaştırıyoruz. “Bir Ekmek Bir Çorba” uygulaması 
kapsamında kent genelinde 60 noktada kış boyunca ücretsiz 
çorba dağıtıyoruz. “Dosthane” refakatçi evi sayesinde kent 
merkezine tedavi için gelen hastalara ve yakınlarına kalacak 
yer imkânı sunuyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlara evde sağlık, 
bakım ve mobil kuaför hizmeti sunuyoruz.

Şiddete maruz kalan ve korunma ihtiyacı olan kadınlara 
belediyemizin kadın konukevlerinde sosyal, psikolojik ve 
hukuki danışmanlık hizmeti sunuyoruz. “Hamile Bakım Sütü” 
projesi kapsamında hamile kadınlara süt desteği veriyoruz. 
Yeni doğan bebek ve “El Bebek Gül Bebek” paketleriyle bebekli 
ailelere her ay destek sağlıyoruz. Üretici kadın stantları 
aracılığıyla kadın emeğinin görünür kılıyoruz. Çocuk 
gelişim merkezlerinin sayısını beşe yükselttik. “Süt Senin 
Gurur Mersin’in” projesiyle bugüne kadar 3 milyon 879 bin 
597 adet sütü çocuklara ulaştırdık. Çocuklara 40’ar gramlık 
kuruyemiş ikramında da bulunmaya başladık. “İlk Çantam” 
projesi kapsamında her yıl Mersin’in tüm ilçelerinde toplam 
18.000 okul çantası dağıtıyoruz. “Kıyafet Evi” uygulamasıyla 
dezavantajlı çocukların kıyafet ihtiyacını karşılıyoruz. 

Engelsiz transfer aracı hizmeti, duyu bütünleme ve 
ergoterapi, medikal malzeme desteği, engelli bireyler için 
sportif beceri ve koordinasyon eğitim salonu, fitness salonu 
gibi hizmetlerimiz ücretsiz. Mesleki kurslarla bilgisayar kursu 
düzenliyoruz. Engelli vatandaşlar, Engelsiz Yaşam Parkı’ndaki 
aktivitelere katılıyor. Özel gereksinimli vatandaşlar, Mola 
Evi’nde kaliteli zaman geçiriyor. Yaş almış vatandaşlar da 
Emekli Evi’nden yararlanabiliyor. 

YKS ve LGS’ye hazırlanan öğrenciler için 18 farklı noktada 
kurs merkezleri açtık. Kurs merkezlerinden bugüne 
kadar toplam 15.811 öğrenci faydalandı. Kurslara katılan 
öğrencilerin sınav başvuru ücretlerini de karşılıyoruz. 
30.000 lisans ve 8.000 ön lisans öğrencisi bu hizmetimizden 
yararlandı. Mersin’de belediyemize ait dokuz kütüphane 
var. Belediyemizin yurtlarında ve öğrenci konukevlerinde, 
konaklama, ücretsiz WiFi, çamaşır yıkama, kahvaltı 
ve akşam yemeği gibi hizmetler sunuyoruz. “Çamaşır 
Kafe” uygulamamız yoğun talep alıyor. MERCİ Öğrenci 
Danışmanlık Merkezi’nde, öğrencilere, sığınmacı çocuklara 
ve gençlere danışmanlık hizmeti veriyoruz. Çocukların ve 
gençlerin Tarsus Gençlik Kampı’nda düzenlenen sosyal ve 
kültürel aktivitelere katılmasını sağlıyoruz.

“Yeteneğini Fark Et, Kariyerini Yönet” sloganıyla Kariyer 
Merkezi’ni hayata geçirdik. MERCEK Meslek Edindirme ve 
Eğitim Merkezi’nde mesleki eğitimler veriyoruz, istihdama 
katkıda bulunuyoruz. Ayrıca Mersin’de yaşayan geçici koruma 
kapsamındaki sığınmacılar için Sosyal Uyum Merkezi’ni 
hizmete sunduk.  

Hepimizi derinden sarsan deprem felaketinden sonra 
Mersin’e gelen 9.000 vatandaşa barınma desteği sağladık. 
43 noktada 35.000 öğün kahvaltı ve yemek dağıtıyoruz. 
Çocuklar ve kadınlarımız başta olmak üzere ihtiyaç 
duyan her vatandaşa psikososyal destek ve terapi hizmeti 
veriyoruz. Ramazan ayında 30.732 gıda kolisi dağıttık. 
Deprem bölgelerinden gelen vatandaşlara her konuda destek 
oluyoruz (kıyafet, bebek maması, hijyen malzemeleri vb.), 
depremzedelerin toplu taşıma hizmetlerinden ücretsiz 
faydalanmasını sağlıyoruz. Deprem bölgelerinden gelen 
öğrenciler hem kırtasiye malzemesi desteğimizden hem 
de YKS-LGS öğrencilerine yönelik kurslarımızdan ücretsiz 
faydalanabiliyor.

VAHAP      
SEÇER
Mersin Büyükşehir                       
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“KAPSAYICI SOSYAL POLİTİKALAR 
GELİŞTİRDİK”

Dezavantajlı gruplar 
için kapsayıcı sosyal 
politikalar geliştirmek, 
vatandaşların üretime 
katılmasını sağlamak, yaşam 
koşullarını iyileştirmek 
ve gelir adaletsizliğinden 
kaynaklanan eşitsizliği 
ortadan kaldırmak için 
çalışmaya devam edeceğiz.
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Başkan Özlem Çerçioğlu, Aydın Büyükşehir 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal belediyeciliği Aydın’da hakkıyla uyguluyoruz. Sosyal 
destek hizmetlerine ve sosyal sorumluluk çalışmalarına önem 
veriyoruz. Sosyal destek hizmetlerine yönelik en önemli 
projelerimiz arasında Aydın Büyükşehir Belediyesi Hizmet 
Ağı Projesi (AYBA) yer alıyor. 2009 yılında hayata geçirdiğimiz 
proje, sosyal yapılanma modelidir. Proje kapsamında Aydın’ın 
en ücra köşelerine gidiyoruz, ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ulaşıyoruz, birçok farklı alanda (sağlık, gıda, bakım, temizlik 
vb.) vatandaşlara hizmet sunuyoruz. AYBA’nın ne kadar 
doğru bir yapılanma modeli olduğunu pandemi sürecinde 
deneyimledik, ürettiğimiz maskeleri vatandaşlara ücretsiz 
ulaştırdık, milyonlarca maske ürettik ve dağıttık. Gıda 
desteği politikamızı yeniden yapılandırdık, ihtiyaç sahibi her 
vatandaşa ulaştık. Pandemi döneminde yaşlı vatandaşların 
ihtiyaçlarını karşıladık.  Belediyemizin işyerlerini kiralayan 
ve pandemide kiralarını ödemekte zorlanan esnaftan kira 
almadık. Uygulamaya devam ettiğimiz AYBA modeliyle her 
gün ihtiyaç sahibi vatandaşlara sıcak yemek ulaştırıyoruz, 
yakacak desteğinde bulunuyoruz. 

Aydın’da hiçbir üreticinin ürünü tarlasında kalmaz. Tarlada 
kalan her ürünü satın alıyoruz, bu ürünleri ihtiyaç sahibi 
vatandaşlarla paylaşıyoruz. Aydın genelinde beş veya daha az 
büyükbaş hayvanı olan küçük aile işletmelerine yem ve yonca 
otu desteğinde bulunuyoruz. Ayrıca tarımsal üretim yapan 
küçük aile işletmelerine gübre desteği veriyoruz. “Halk Ege Et” 
şubelerinde kadın kooperatiflerinin ürünlerine yer veriyoruz, 
satış alanları oluşturuyoruz, kadınlara katkıda bulunuyoruz. 
Üretim yapmak isteyen kadınlara fidan, kooperatiflere 
de makine ve teçhizat desteğimiz devam ediyor. Koyun 
desteğimiz sayesinde kadınlar hayvancılığa başlıyor. Uygun 
yeri olan kadınlara ikisi dişi, biri koç olmak üzere verimi 
yüksek sakız koyunu desteğinde bulunuyoruz. 

Sosyal destek hizmetlerini bütüncül bir bakış açısıyla 
ele alıyoruz. Sosyal destek politikamızı da bu doğrultuda 
şekillendiriyoruz. Örneğin, çalışmak isteyen fakat küçük 
çocuğu olduğu için çalışamayan kadınlar için çocuk gelişim 
merkezleri açıyoruz. Otizm destek merkezlerimizde otizmli 
bireylere eğitimler veriyoruz. Otizm merkezlerimizden 500’e 
yakın özel gereksinimli birey faydalanıyor. Çok amaçlı spor 
salonları açtık. Otizmli bireyler ve aileleri, spor salonlarında 
spor yaparak sosyalleşebiliyor. Alzheimer merkezi kurduk. 
Merkezde, yaşlı vatandaşlara bakım hizmeti veriyoruz. 
Efeler’de beş, Söke ve Nazilli’de üç, diğer 14 ilçede de birer 
kültür merkezi açtık.

ÖZLEM 
ÇERÇİOĞLU
Aydın Büyükşehir                         
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“GIDA DESTEĞİ POLİTİKAMIZI YENİDEN 
YAPILANDIRDIK”

Kahramanmaraş merkezli iki 
büyük depremin ardından 
deprem bölgelerine kurtarma 
ekipleri ve vatandaşların 
desteğiyle 41 tır yardım 
malzemesi gönderdik. 
Belediyemizin mobil 
aşevi aracılığıyla deprem 
bölgelerinde günde 10.000 
vatandaşa sıcak yemek 
ulaştırıyoruz. Deprem 
bölgelerinden Aydın’a gelen 
vatandaşlara her konuda 
destek oluyoruz.

Orman yangınlarda 
kovanları zarar gören bal 
üreticilerine kovan desteğine 
bu yıl da devam edeceğiz. 
Ramazan ayında 250.000 
vatandaşı iftar sofralarında 
buluşturacağız. Sosyal destek 
hizmetlerimizi artıracağız.
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Dezavantajlı grupların sosyal yaşama dahil olmasını 
sağlayacak, kişisel gelişim eğitimleri ve mesleki eğitimler 
almasına olanak tanıyacak kamusal buluşma alanları 
oluşturduk. Altın Yıllar Yaşam Merkezi, 65 yaş ve üstü 
vatandaşların kaliteli zaman geçirmesi için uzun yıllardır 
hizmet veriyor. Farklı mahallelerde “Sosyal Yaşam Evleri” 
açtık. Kadınlar ve çocuklar, Sosyal Yaşam Evleri’nde çeşitli 
etkinliklere katılabiliyor, eğitimler alabiliyor. Sosyal Yaşam 
Evleri’nde, ergen ve baba destek grup çalışmaları da yapılıyor. 
Çocuk Kültür Evi, 5-15 yaş arasındaki çocukların yaratıcılığını 
ortaya çıkaracak atölyeler düzenliyor. Şehit Kıvanç Kaşıkçı 
Sağlıklı Yaşam Merkezi’yle Halet Çambel Sağlıklı Yaşam 
Merkezi’nde, vatandaşların düzenli spor yapabileceği alanlar 
yaptık. Barbaros ve Cevatpaşa Mahalleleri’nde hizmete 
sunduğumuz Çanakkale Belediyesi Atam Kreş ve Gündüz 
Bakımevi, 3-6 yaş arasındaki çocuklara hizmet veriyor.

Pandemi döneminde her konuda vatandaşlara destek olduk 
(erzak, gıda paketi, hijyen paketi, maske, evden çıkamayan 
yaşlılar için alışveriş ve hastaneye ulaşım). Kahramanmaraş 
merkezli iki büyük depremin ardından deprem bölgelerine 
yardım ulaştırdık. Depremden etkilenen ve Çanakkale’ye 
gelen vatandaşları belediyemize ait misafirhanede ve 
konutlarda misafir ettik, Altın Yıllar Yaşam Merkezi’nde 
kurduğumuz ücretsiz butik marketler aracılığıyla 
vatandaşların ihtiyaçlarının karşılanmasını sağladık, 
ücretsiz ulaşım kartlarıyla şehiriçi ulaşıma destek olduk. 

Başkan Ülgür Gökhan, Çanakkale 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Belediyemizin Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara ayni ve nakdi yardımda 
bulunuyoruz. Vatandaşların yaşadığı sorunları çözmek, 
yaşam standartlarını yükseltmek amacıyla sosyal hizmet 
çalışmaları yürütüyoruz. Amacımız, çok paydaşlı ve insan 
odaklı hizmetlerle sosyal gelişmeyi sağlamak. Bu amaç 
doğrultusunda sosyal projeleri hayata geçirmek için sivil 
toplumu destekleyecek ve katılımcılığı artıracak çalışmalar 
yürütüyoruz. Sosyal destek hizmetlerimiz arasında “Halk 
Kart”, asker ailesi yardımı, asker paketi, “Hoş Geldin Bebek” 
paketi, evde destek hizmeti, sıcak yemek yardımı, eğitime 
destek programları, öğrenim yardımı, barınma, üniversite 
öğrencilerine sıcak çorba, çamaşırhane hizmeti, “Sosyal 
Market”, “Elim Seninle”, özel eğitim öğrencilerinin taşınması 
ve günlük sıcak yemek hizmeti, bebek bakım ve emzirme 
kabinleri gibi uygulamalar yer alıyor.

ÜLGÜR 
GÖKHAN
Çanakkale                         
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“İNSAN ODAKLI HİZMETLERE AĞIRLIK 
VERDİK”

Başkan Gökhan Yüksel, Kartal Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Yerel seçimlerden önce sosyal destek hizmetleri kapsamında 
çalışmalar yapacağımıza dair söz vermiştik. Kartal’da 
önceliğimiz, engelliler, yaşlılar, kadınlar ve çocuklar. 
Kadınlara ve çocuklara psikolojik ve pedagojik danışmanlık 
hizmeti vermek amacıyla “Kadın Danışma Merkezi” kurduk. 
Kadınların ve çocukların ruh sağlığı hizmetlerine ücretsiz 
ulaşmasını sağlamak için Gedik Üniversitesi ve Maltepe 
Üniversitesi’yle işbirliği protokolü imzaladık. Şiddete 
maruz kalan kadınların ve çocukların barınma ihtiyacını 
karşılıyoruz, onlara psikolojik destek hizmeti sunuyoruz. 
Kadınları ekonomik ve sosyal açıdan güçlendirecek çalışmalar 
yapıyoruz. Kartal Kadın Kooperatifi’ni destekliyoruz. El 
emeği ürünlerin satışını desteklemek üzere mahallelerde 
satış stantları kurduk, bu stantları girişimci kadınlara tahsis 
ettik. Kadınların, ürettikleri ürünleri daha geniş pazarlara 
sunabilmesi için e-ticaret ve markalaşma eğitimleri 
verdik. Kadın istihdamını desteklemek amacıyla halı ve 
kilim kursu düzenliyoruz. Farklı destek paketlerini (yeni 
doğan paketi, kadınlara özel hijyen paketi, çeyiz paketi 
vb.) uygulamaya koyacağız. Dikiş üretim atölyesi kurarak 
üretime geçmek, kadınların yerelde örgütlenmesini sağlamak 
ve markalaşmalarını desteklemek gibi projelerimiz var. 
Pazar araştırması yaparak yerel ve doğal ürünleri tespit 
etmeyi, bu ürünlerin satışını desteklemeyi ve Kartal’daki 
alışveriş merkezleriyle işbirliği yaparak kadınların ürünlerini 
satabileceği yeni satış kanalları oluşturmayı hedefliyoruz. 
İstihdamı desteklemek amacıyla aşçılık okulu açacağız ve 
meslek kursları düzenleyeceğiz. 

Sosyal Yardım Değerlendirme Kurulu’nun mevzuatı 
çerçevesinde ihtiyaç sahibi vatandaşlara nakdi yardımda 
bulunuyoruz. Her yıl yeni eğitim-öğretim döneminin 
başında ilk ve ortaöğrenim öğrencilerine okul çantası, 
okul kıyafeti, kışlık ayakkabı, mont ve kırtasiye malzemesi 

desteği veriyoruz. Üniversite öğrencilerine her yıl nakdi 
eğitim yardımında bulunuyoruz. “Gönül Çarşısı” aracılığıyla 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara ve öğrencilere her konuda 
destek oluyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlarla engelli ve yaşlı 
vatandaşlara aşevi ve “Gıda Bankası” aracılığıyla erzak ve 
günde iki öğün sıcak yemek yardımı yapıyoruz. Üniversite 
öğrencilerine ve vatandaşlara çay ve çorba ikram ediyoruz. 
Ramazan ayı boyunca ihtiyaç sahibi vatandaşlara erzak 
yardımında bulunuyoruz, yıl boyunca belli aralıklarla gıda 
kolisi yardımı yapıyoruz. Doğal afetlerde, kar, buzlanma gibi 
durumlarda mobil mutfak hizmeti veriyoruz. Kahramanmaraş 
merkezli iki büyük depremin ardından belediyemizin 
imkânlarını seferber ettik. Depremden zarar gören ve Kartal’a 
gelen vatandaşlara maddi/manevi destek oluyoruz. Deprem 
bölgesine yüzlerce yardım tırı gönderdik. Deprem sonrasında 
Hatay’da bir aşevi kurduk. “Kartal’a Engel Yok” anlayışıyla 
ihtiyaç sahibi engelli vatandaşlara hasta bezi, hasta yatağı, 
havalı hasta yatağı, tekerlekli/akülü sandalye, yürüteç, baston 
desteğinde bulunuyoruz. Engelli ve 65 yaş üstü vatandaşlara 
kişisel bakım hizmeti veriyoruz. Engelli ve yaşlı vatandaşlara 
hasta nakil aracı hizmeti sunuyoruz. Engelli istihdamıyla ilgili 
çalışmalar yapıyoruz.

GÖKHAN 
YÜKSEL
İstanbul-Kartal                      
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“DEZAVANTAJLI GRUPLARI ÖN PLANDA 
TUTTUK”

Belediyemizin psikoloğu ve 
sosyal hizmet uzmanlarından 
oluşan ekip, afet bölgesinden 
gelen ailelere yönelik 
psiko-sosyal destek 
hizmeti verdi. Önümüzdeki 
dönemde katılımcılık ve 
sürdürülebilirlik ilkeleri 
doğrultusunda sosyal destek 
hizmetlerimize devam 
edeceğiz, yeni projeler 
hazırlayacağız.
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• Dinî/resmî bayramlara ve özel günlere yönelik etkinlikler,

• Danışmanlık, eğitim, bilgilendirme ve yönlendirme desteği 
(6.155 kişi).

Yeşilay Danışmanlık Merkezi’yle protokol imzaladık. Alkol ve 
madde bağımlılığıyla mücadele konusunda dernekle birlikte 
çalışmalar yürütüyoruz. Belediyemiz bünyesinde Engelli 
Yaşam Merkezi açtık. Merkezde, engelli bireyler ve aileleri 
için farklı alanlarda etkinlikler düzenliyoruz. Belediyemizin 
Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü’nün Usul ve Esasları 
Hakkındaki Yönetmeliği’nin 19. maddesinin 2. fıkrası gereği, 
pandemi, doğal afet vb. kriz durumlarında ilçemize veya ilçe 
dışındaki bölgelere personel desteği ve ayni destek sağlıyoruz, 
araç/gereç ve malzeme ulaştırıyoruz. 

Önümüzdeki dönemde “Avcılar Kart” uygulamasını hayata 
geçireceğiz. İhtiyaçları doğrultusunda vatandaşlara ekonomik 
destek sağlayacağız. Mobil aşevini hizmete sunacağız. 
“Gıda Bankası” aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara ayni 
destekte bulunacağımız sosyal hizmet modelini uygulamaya 
başlayacağız.

Başkan Turan Hançerli, Avcılar Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal destek hizmetlerinin kapsamına giren tüm faaliyetleri 
sosyal adalet, sosyal refah ve sosyal belediyecilik ilkelerini 
göz önünde bulundurarak gerçekleştiriyoruz. Sözü edilen 
ilkeler doğrultusunda dezavantajlı gruplara, ayrımcılığa 
maruz kalan bireylere, gruplara ve ailelere yönelik hizmetler 
sunuyoruz. 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu ve 
gizlilik ilkesi çerçevesinde sosyal destek hizmetlerini hayata 
geçiriyoruz.

2019-2023 yılları arasındaki sosyal destek hizmetlerimizi şöyle 
sıralayabilirim:

• Gıda kolisi (999.618 adet),

• Aşevi (günlük sıcak yemek), (871.188+ kişi),

• Taziye yemeği (10.920 kişi),

• Pandemi döneminde yemek desteği (906 aile),

• Doğum yapan kadınlara yemek desteği (536 kişi),

• Hasta bezi (1784 aile),

• Medikal cihaz (106 aile)

• Tekerlekli sandalye (331 kişi),

• Engelli nakil desteği (1560 kişi),

• İkram aracı,

• Eşya desteği (561 aile),

• Sünnet etkinliği (478 çocuk),

• Beyaz eşya ve mobilya desteği (411 aile),

• Hijyen kolisi,

• Kırtasiye malzemeleri,

TURAN 
HANÇERLİ
İstanbul-Avcılar                      
Belediye Başkanı

“SOSYAL ADALETİ ÖNCELEYEN 
ÇALIŞMALAR GERÇEKLEŞTİRDİK”

Başkan Kazım Kurt, Odunpazarı 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal belediyeciliğin en iyi örneklerini sergilemek, ihtiyaç 
sahibi vatandaşların yanında olmak için çalışıyoruz. 
Ekonomik kriz ortamında vatandaşların bir nebze olsun rahat 
nefes alması için birçok çalışmayı hayata geçirdik. Ekonomik 
kriz en fazla çocukları etkiledi. Sağlıklı beslenmenin, özellikle 
kahvaltının çocuklar için ne kadar önemli olduğunu biliyoruz. 
Bu nedenle çocukların evlerine kahvaltı kolileri ulaştırdık. 
“Halk Market” aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşların 
ihtiyaçlarını karşılamasını sağlıyoruz. Her ay yaklaşık 1.200 
aile, kendilerine verilen Halk Kart’la Halk Market’ten alışveriş 
yapıyor. Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından 
deprem bölgelerinden Odunpazarı’na gelen vatandaşlara da 
destek oluyoruz.  Belediyemizin aşevi aracılığıyla her gün iki 
öğün yemeği vatandaşlara ulaştırıyoruz. Aşevi için Yıldıztepe 
Mahallesi’ndeki Erdal İnönü Halk Merkezi’ne de yemek 
dağıtım noktası açtık.

İlçemizdeki 17 halk merkezi, belediyemizin sanat ve 
meslek edindirme kursları aracılığıyla özellikle kadınların 
gelişimine katkıda bulunuyoruz. Kadınların meslek sahibi 
olmasını, onların kişisel gelişimine katkıda bulunmayı, 
onlara çeşitli alanlarda el becerisi kazandırmayı hedefliyoruz. 
Odunpazarı’nda bugüne kadar altı tam zamanlı kreş, 
yedi oyun evi olmak üzere toplam 13 kreş açtık. Kadınları 
ve çocukları mutlu bir Odunpazarı için çalışıyoruz. 
Belediyemizin “Kadın El Sanatları Pazarı” aracılığıyla 
kadınların sosyal ve ekonomik hayata dahil olmasını 
sağlıyoruz. 65 yaş üzeri, engelli ya da hasta vatandaşlara evde 
temizlik ve kişisel bakım hizmeti veriyoruz. Engelsiz Kültür 
ve Sanat Merkezi’yle engelli vatandaşların sosyalleşmesini, 
bireysel/fiziksel becerilerini ve özgüvenlerini geliştirmesini, 
topluma uyum sağlamasını amaçlanıyoruz. Emek Mahallesi 
ve Gültepe Mahallesi’ndeki Üniversite Evleri’nde Koca Çınar 
Yaşam Merkezleri açtık. Merkezler sayesinde 60 yaş ve üstü 
vatandaşlar sosyalleşiyor.

Emek Gençlik Merkezi ve Ceren Özdemir Adalar Gençlik 
Merkezi’yle gençlere destek oluyoruz. Gençler, bu 
merkezlerde bir araya geliyor, üretiyor ve fikir alışverişinde 
bulunuyor. Üniversite öğrencilerinin barınma sorununu 
çözmek amacıyla Büyükdere Mahallesi’ndeki Dilek Mercan 
Kız Öğrenci Misafirhanesi’ni gençlerin hizmetine sunduk. 

Sabahattin Kırtunç Göç Kampüsü’nde, Sevinç Mahallesi’nde 
yaşamını sürdüren mevsimlik tarım işçilerine ve ailelerine 
destek oluyoruz, okul hayatından uzak kalan çocukların 
eğitimine katkıda bulunmaya çalışıyoruz. 

Önümüzdeki dönemde de vatandaşları yalnız bırakmayacağız. 
Vadişehir Mahallesi’nde yakın zamanda iki projeyi hayata 
geçireceğiz. Bu projelerden biri, Lütfü Yüksel Yaşlı Bakım 
Merkezi. Lütfü Yüksel Yaşlı Bakım Merkezi’nde, 55 yaş üstü 
demans, Alzheimer hastası, yatalak ve sağlıklı yaşlılara hizmet 
vermeyi planlıyoruz. Diğer proje de Ahmet Ara Engelsiz Kreşi. 
Ahmet Ara Engelsiz Kreşi, engelli çocuklara yönelik kreş olma 
özelliğiyle öne çıkacak.

KAZIM       
KURT
Eskişehir-Odunpazarı                      
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“İHTİYAÇ SAHİBİ VATANDAŞLARI YALNIZ 
BIRAKMADIK”

SOSYAL DESTEK
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23.894 vatandaşa “Halk Kart” desteği verdik. Şehir şebeke 
suyu olmayan bölgelere su desteği sağlıyoruz. Amatör spor 
kulüplerine nakdi destekte bulunuyoruz. İlçemizdeki okulların 
ihtiyaçlarını karşılamaya devam ediyoruz.

Belediyemizin Engelli Koordinasyon Merkezi aracılığıyla 
erişilebilirlik, akülü araç desteği, bakım onarım gibi 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Engelli Çocuk ve Ailelerine 
Destek Merkezi’nde engelli çocuklara ve ailelerine destek 
veriyoruz. “Sarıyer Yaşlı Bakım Projesi” kapsamında ihtiyaç 
sahibi yaşlı ve engelli vatandaşların evlerini temizliyoruz, 
onlara sağlık desteği veriyoruz. Kadın Koordinasyon 
Merkezi’nde, toplumsal cinsiyet eşitliği, kadın sağlığı ve 
kadına yönelik şiddet konularında eğitimler veriyoruz. 
Okuryazarlık oranını yükseltmek amacıyla mahallelerde 
kurslar düzenliyoruz. Özgecan Aslan Kadın Danışma 
Merkezi’ne başvuran, ayni ve nakdi destek talebinde bulunan 
veya psikolojik yardım isteyen kadınlara destek olmayı 
sürdürüyoruz. Mikrokrediyle girişimci kadınlara destek 
veriyoruz. “Sarıyer95” projesi kapsamında 0-3 yaş arasında 
çocuğu olan dezavantajlı aileleri, sosyal uzmanlarla birlikte 
ziyaret ediyoruz. Çocuk gündüz bakımevlerinin sayısını 10’a 
çıkardık. SAGEM, Sarıyer Akademi ve Kız Konukevi, hizmet 
vermeye devam ediyor. Eğitimdeki boşluğu dolduracak yeni 
merkezler çok değerli. Bu nedenle eski başkanlık binamızı 
kütüphaneye dönüştürdük.

Başkan Şükrü Genç, Sarıyer Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı: 

Seçim süreci sonrası yapılan planlamalar, belirlenen hedefler, 
pandemi süreciyle birlikte değişti. Göreve başladığımız 
günden bu yana “yaşamın her alanında olmak” anlayışını 
benimsedik. Pandemi sürecinde bu anlayışımızı önce 
“yaşamı ayakta tutmak” olarak değiştirdik. Rutin belediyecilik 
hizmetlerini pandemi kurallarına uyarladık. Sosyal devlet 
anlayışının güçleneceği öngörüsüyle sosyal destek 
hizmetlerine yoğunlaştık. “Halk Kart” uygulaması sayesinde 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara maddi yardımda bulunduk ve 
gıda kolisi desteği sunduk. Okullarda eğitime ara verilmesine 
rağmen burs almaya hak kazanan öğrencilere ödeme yaptık, 
asker ailelerine maaş desteğini sürdürdük. Belediyemizin 
kiracısı olan esnafın kira ödemelerini erteledik, esnafa da 
gıda kolisi desteği verdik. Vatandaşlara hijyen malzemesi 
ve tıbbi malzeme desteği sağladık. Belediyemizin sağlık 
polikliniklerinin kapasitesini yükselttik. Belediyemizin 
ambulanslarını hizmete sunduk. Belediyemiz bünyesindeki 
psikologlar, online görüşmelerine devam etti. Belediyemizin 
sosyal tesislerini sağlık çalışanlarının hizmetine sunduk. 
Pandemi, en ağır darbeyi eğitime vurdu. Uzaktan eğitime 
en hazırlıklı kurumlardan biri, Sarıyer Akademi oldu. Sarıyer 
Akademi’yi 81 ilin kullanımına açmayı başardık. Online sınav 
altyapısıyla Türkiye çapında sınav düzenledik. İhtiyaç sahibi 
öğrencilere tablet desteği sağladık. Sarıyer Gençlik Eğitim 
Merkezi, 7-14 yaş arasındaki çocuklara eğitim desteğini online 
platformda sürdürdü. Belediyemizin gündüz bakımevleri, 
uzaktan da olsa çocukları yalnız bırakmadı. Vatandaşların 
normal hayata dönmesini sağlamak için sosyal destek 
hizmetlerimize hız verdik. Sosyal destek hizmetlerimize 
(nakdi yardım, gıda kolisi, eğitim desteği, hasta bezi ve hasta 
yatağı yardımı, cenaze hizmetleri, çatı malzemesi yardımı 
ve ev tadilatı) devam ediyoruz. 2019 yılından bu yana 8.670 
vatandaşa nakdi yardımda bulunduk,

ŞÜKRÜ    
GENÇ
İstanbul-Sarıyer                      
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“SOSYAL YARDIM VE DESTEK 
HİZMETLERİNE YOĞUNLAŞTIK”

Hayata geçirmeyi 
hedeflediğimiz yeni projelerin 
altyapısını da oluşturuyoruz. 
Aşevi projemizi hızlandırdık, 
yakın zamanda aşevini 
hizmete sunacağız. Eski 
hizmet binalarımızdan birini 
sosyal tesis olarak hizmete 
açacağız, hazırlıklarımız 
devam ediyor. Başka bir 
hizmet binamızı da balık 
pazarı ve pişirme tesisi 
olarak planladık. Yeni bir 
spor salonu inşa edeceğiz. 
Yüzme havuzunun, egzersiz 
salonlarının yer alacağı çok 
amaçlı salon, ilçemizin önemli 
bir eksiğini giderecek.

Başkan Mithat Tekin, Torbalı Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
2019 yerel seçimlerinden bu yana her yıl kademeli olarak 
sosyal destek hizmetlerimizi artırdık. Pandemi ve ekonomik 
kriz nedeniyle belediyemize başvurular arttı. Bütçemizin 
önemli bir kısmını belediyemizin Sosyal Yardımlaşma 
Müdürlüğü’ne aktardık. Geride bıraktığımız dört yılda 
belediyemize başvuran ihtiyaç sahibi vatandaşlara 1 milyon 
185 bin TL maddi destek sağladık. 23.000’den fazla vatandaşa 
erzak yardımında bulunduk. Ramazan aylarında ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara iftar yemeği ulaştırıyoruz. Yılda ortalama 2.500 
öğrenciye kırtasiye malzemesi desteği sağlıyoruz. Her yıl 
yakacak desteğini de artırıyoruz. 3.900 aileye hane başı 200 
kilogram olmak üzere yakacak yardımında bulunduk. 2019 
yılından bu yana 1.516 kadına yeni doğan paketi ulaştırdık. 
1.731 aileye cenaze yemeği ulaştırdık. Bakıma muhtaç 
vatandaşlara evde sağlık ve bakım hizmeti sunuyoruz. 
Kahramanmaraş merkezli deprem felaketi nedeniyle hem 
bölgeye hem de bölgeden ilçemize gelen vatandaşlara destek 
olmaya devam ediyoruz.

Belediyemizin arazilerine buğday ve nohut ekiyoruz. Elde 
ettiğimiz ürünleri ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırıyoruz. 
Belediyemizin zeytinliklerinden elde ettiğimiz zeytinyağını, 
ürettiğimiz ceviz reçellerini de vatandaşların sofralarına 
ulaştırıyoruz. 

Ekonomik kriz nedeniyle sosyal yardım almak için başvuruda 
bulunan vatandaşların sayısı artıyor. Hedefimiz, tüm 
başvuruları karşılamak. Yeni sosyal projeler de geliştiriyoruz. 

MİTHAT 
TEKİN
İzmir-Torbalı              
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“BELEDİYEMİZE YAPILAN BAŞVURULARI 
KARŞILAMAYI HEDEFLEDİK” 

“Halk Ekmek” projesini 
başlatacağız. Belediyemizin 
tesislerinde personelimiz 
tarafından üretilecek 
ekmekler, uygun bir ücret 
karşılığında vatandaşlarla 
buluşacak. Belediyemizin 
Sosyal Yardım İşleri 
Müdürlüğü’nün bütçesini 
artıracağız. İhtiyaç sahibi 
ailelerin çocuklarının etüt 
desteği alması için kurslar 
açacağız.
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Her vatandaşın insani koşullarda yaşaması ve temel 
ihtiyaçlarına ulaşması bir haktır. Biz de bu hakkı karşılayacak 
işlere imza atıyoruz. Amacımız, hak temelli bir bakış açısıyla 
yoksulluğun nesilden nesile aktarılmasını önlemek. Sosyal 
destek hizmetlerimiz arasında erzak ve gıda yardımı, alışveriş 
kartı, sıcak yemek, bebek bakım, eşya, eğitim (burs), kırtasiye 
malzemesi, okul forması, tablet, medikal malzeme, barınma, 
afet, sağlık, hasta/engelli nakil aracı desteği yer alıyor. Asker 
ailelerine destek oluyoruz. Ortakent Mahallesi’ndeki sağlık 
kabininde muayene, tıbbi uygulama, antikor testi, sağlık 
taraması, psikolojik destek hizmeti veriyoruz. Kadınlara 
yönelik meslek edindirme kursları düzenliyoruz. Verimli 
toprakları yeniden üretime kazandırıyoruz. Belediyemizin 
Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü’yle birlikte önemli çalışmalar 
yaptık. Gençler için her yıl “Garaova Gençlik Tarım Kampı” 
düzenliyoruz. İklim krizi, yoksulluğu ve açlığı beraberinde 
getirecek. Bu nedenle üretim çok önemli. Çocuklara ve 
gençlere bu konuda farkındalık kazandırmak istiyoruz. 
Ekolojik kreşlere ağırlık vermeyi hedefliyoruz. Önceliğimiz, 
her kesimi toplumsal kesimi, doğayı ve çevreyi korumak. 
Çünkü sosyal devlet herkesin hakkı.

Başkan Ahmet Aras, Bodrum Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Büyük kentlerdeki toplumsal ve ekonomik sorunların etkileri 
Bodrum’da hissediliyor. Sosyal adaletsizlik, yoksulluğa ve 
yoksunluğa neden oluyor. Belediyemizin Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü bünyesindeki Sosyal İşler Birimi aracılığıyla 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek oluyoruz (erzak, yakacak, 
giyim, eğitim vb.). Çözüm merkezimizin çalışmaları ve 
mahalle muhtarlarıyla koordineli yürüttüğümüz çalışmalarla 
ilçemizin profilini çıkarıyoruz. Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü bünyesinde oluşturduğumuz saha çözüm 
ekibimiz, mahalle mahalle dolaşıyor. Yeni bebek sahibi olan 
aileleri ziyaret ediyoruz, ailelere yeni doğan destek paketi 
hediye ediyoruz. Şehit ve gazi ailelerini belli aralıklarla ziyaret 
ediyoruz, her konuda onlara destek oluyoruz. 

Dar gelirli ve ihtiyaç sahibi ailelerin çocukları için ilçemizdeki 
kreşlerin sayısını artırıyoruz. İlçe Halk Eğitim Merkezi 
işbirliğiyle farklı branşlarda ücretsiz kurslar düzenliyoruz. 
LGS ve YKS sınavlarına hazırlık kursları açıyoruz, ödev ve 
ders hazırlık kurslarıyla öğrencilerin eğitimine katkıda 
bulunuyoruz. Çocukların ve gençlerin sağlıklı beslenmesi 
için çalışmalar yapıyoruz, ulaşım konusunda onlara destek 
oluyoruz. 

AHMET     
ARAS
Muğla-Bodrum                      
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“HAK TEMELLİ SOSYAL YARDIM 
ANLAYIŞINI BENİMSEDİK”

Başkan Tolga Tosun, Bandırma Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Pandemi süreciyle birlikte üretim ve tedarik zincirinde 
sıkıntılar yaşanması, ülkelerin ihracatı kısıtlayıp iç piyasa 
üretimine yoğunlaşması, bizim gibi dışa bağımlı ülkelerin 
ekonomisinin olumsuz etkilenmesine neden oldu. İç 
piyasadaki taleplere yetişilememesi, uluslararası ticaretin 
kısıtlanması, ülkemizdeki temel tüketim maddelerinin 
fiyatlarını artırdı, hazine gelirlerinin azalmasıyla birlikte 
ekonomik kriz başladı. Hazine açığının kapatılması 
için yapılan zamlarla birlikte ekonomik kriz derinleştir, 
vatandaşların geliri azaldı. Vatandaşlar, temel gıda ve tüketim 
malzemeleri başta olmak üzere birçok ürünü temin etmekte 
zorlanmaya başladı. Bu süreç, vatandaşlara en yakın kamu 
hizmet birimlerinden biri olan belediyelerin önemini bir 
kez daha gösterdi. Belediyeler, gelir adaletsizliğini ortadan 
kaldırmak için ülke çapında örnek çalışmalara imza atmaya 
başladı.  

Biz de vatandaşlara destek olmak amacıyla çeşitli projeleri 
hayata geçirdik. Herkesin Bandırma’da temiz, güvenilir 
ve sağlıklı gıdaya ulaşacağına dair söz vermiştik. “BanSüt” 
markasıyla 2-4 yaş arasındaki çocuklara aylık dört litre süt 
ulaştırıyoruz. Temel gıda ürünlerinin yer aldığı kolileri ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara dağıtıyoruz. Ülkemizde tarımsal üretimin 
azalması, üretim maliyetlerinin artması, gıda fiyatlarının 
yükselmesi nedeniyle vatandaşların temel gıda ürünlerine 
ulaşması zorlaştı. Belediyemize ait tarım arazilerine buğday, 
nohut ve fasulye ektik. Elde ettiğimiz ürünleri ihtiyaç sahibi 
vatandaşlarla paylaştık. Ekonomik kriz, eğitimi de etkiledi. 
Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak amacıyla destek/eğitim 
kurs merkezi açtık, gençler için ücretsiz YKS ve LGS kursları 
düzenledik. İhtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına okul kıyafeti 
ve kırtasiye malzemesi yardımında bulunduk. İhtiyaç 
sahibi yaşlı ve engelli vatandaşlara her gün sıcak yemek 
ulaştırıyoruz, onlara evde temizlik hizmeti sunuyoruz. Kadın 
istihdamını desteklemek amacıyla gündüz bakımevlerini 

hizmete sunduk. Bandırma Üreten Kadınlar Kooperatifi’nin 
binasının bakım-onarım çalışmalarını tamamladık. 
Bandırma Üreten Kadınlar Kooperatifi’ne desteğimizi 
sürdürüyoruz. Yakın zamanda “Sosyal Market” ve “Sosyal Kart” 
uygulamalarını hayata geçireceğiz, gerçek ihtiyaç sahiplerine 
ulaşacağız, yardımlaşma ve dayanışma duygusunu 
güçlendireceğiz. 

TOLGA  
TOSUN
Balıkesir-Bandırma                      
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“VATANDAŞLARA SAĞLIKLI GIDA 
ÜRÜNLERİ ULAŞTIRDIK”

Ramazan ayı boyunca 
vatandaşları kaliteli, sağlıklı 
ve uygun fiyatlı et ürünleriyle 
buluşturuyoruz. Mobil et satış 
şubesinde, bir kilogramlık 
paketlerde kıyma ve kuşbaşı 
et satıyoruz. Yerli üreticiden 
temin ettiğimiz ürünlerle 
yerelden kalkınma hedefimizi 
gerçekleştiriyoruz, aynı 
zamanda vatandaşları 
uygun fiyatlı ve sağlıklı gıda 
ürünleriyle buluşturuyoruz. 
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Bota Mahallesi’nde ikamet eden ihtiyaç sahibi vatandaşa 
inşaat malzemesi desteği verdik, nakdi yardım yaptık. İhtiyaç 
sahibi engelli vatandaşlara 50 adet tekerlekli sandalye ve bir 
adet özel mekanizmalı çocuk puseti ulaştırdık.

Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından deprem 
bölgelerinden ilçemize gelen vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşıladık (çorap, iç çamaşırı vb.), 600 adet kuru erzak 
kolisi, 200 koli çay, 690.000 adet karton bardak, 160.000 
adet çorba bardağı, çadır, katlanabilir plastik masa, plastik 
sandalye, mobil tuvalet, sünger yatak, yatak kılıfı, uyku 
tulumu, çocuk oyuncakları battaniye ve ısıtıcı dağıttık. 
Belediyemizin envanterindeki iki konteynerin mobil mutfağa 
dönüştürülmesi için gerekli malzemeleri aldık.

Başkan Hülya Erdem, Ceyhan Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal belediyeciliği en iyi şekilde uygulamak amacıyla 2019 
yılından bu yana emek veriyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşların 
her zaman yanındayız. İlçemiz genelinde çok çeşitli destek 
ve yardım hizmetleri sunuyoruz. Belediyemizin imkânlarını 
vatandaşlar için kullanmaya özen gösteriyoruz. Şartlar ne 
olursa olsun, vatandaşlar için hizmet üretmeye devam 
edeceğiz.

Belediyemizin Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü aracılığıyla 
2020 yılında ihtiyaç sahibi vatandaşlara 5.350 adet gıda kolisi 
desteğinde bulunduk, çocuklara okul kıyafeti desteği sağladık. 
İzmir depreminden etkilenen vatandaşlara 60 adet battaniye, 
200 kutu (10.000 adet) maske gönderdik. İhtiyaç sahibi 370 
vatandaşa kişisel bakım hizmeti verdik. Pandemi döneminde 
esnafa destek olmak amacıyla Ceyhan Lokantacılar 
Derneği’ne 166 adet gıda kolisi teslim ettik. İhtiyaç sahibi 
ailelerin çocuklarına ayakkabı desteğinde bulunduk. Sosyal 
yardımlar kapsamında ihtiyaç sahiplerine ev eşyaları, 
tekerlekli sandalye ve hasta yatağı ulaştırdık.

2021 yılında çölyak hastalarına özel, glutensiz gıda kolileri 
hazırladık, 750 adet glutensiz gıda kolisi dağıttık. İlçemizin 
üç noktasında her sabah ihtiyaç sahibi vatandaşlara çorba 
ikram ediyoruz. İhtiyaç sahibi çocuklara ayakkabı (150 adet) 
ve okul çantası (500 adet) desteği sağladık. Sosyal Yardım İşler 
Müdürlüğü aracılığıyla 2022 yılında 1.250 adet erzak kolisi 
dağıttık. İhtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına okul kıyafeti 
(10 adet) yardımı yaptık. Belediyemizin Kadın Eli Birimi, 
sosyal yardımlar kapsamında ihtiyaç sahiplerine ev eşyaları, 
tekerli sandalye ve hasta yatağı ulaştırdı. Sosyal Yardım İşleri 
Müdürlüğü, 2022 yılında 2.700 adet alışveriş kartı dağıttı. 
Belediyemize başvuran ihtiyaç sahibi engelli vatandaşın 
Yalova’ya ulaşım ücretini karşıladık, 1.500 TL nakdi yardımda 
bulunduk. 

HÜLYA      
ERDEM
Adana-Ceyhan                      
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“İMKÂNLARIMIZI CEYHAN HALKI İÇİN 
KULLANDIK”

Başkan Muhammet Tokat, Milas 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ekonomik kriz ortamında ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek 
olmak amacıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Sosyal 
destek hizmetleri kapsamında belediyemizin Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü tarafından projeler yürütülüyor. 
İhtiyaç sahibi 364 aileye yakacak, 1.600 haneye 279.235 
TL’lik gıda yardımında bulunduk. Asker ailelerine 469.170 TL 
destek sağladık. 3.271 vatandaşa 1 milyon 268 bin 961 TL’lik 
nakdi destek sağladık. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 78.500 
TL değerinde 110 adet soba desteği verdik. 323 öğrenciye 
kırtasiye malzemesi desteğinde bulunduk.

2019 yılında 246.926 TL, 2020 yılında 337.038 TL, 2021 yılında 
431.400 TL, 2022 yılında da 722.760 TL nakdi yardım yaptık. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlara destek olmak için 1 milyon 
500 bin TL’lik bütçe ayırdık. 835 vatandaş, 2023 yılının ilk 
çeyreğinde belediyemize yardım başvurusunda bulundu. 
Sosyal yardım başvuruları her yıl artıyor. Bu nedenle “Halk 
Kart” uygulamasını hayata geçirdik. İhtiyaç sahibi vatandaşlar, 
her ay kartlarına yatırılacak tutarı ihtiyaçları dahilinde (nakit 
çekimi, alışveriş) kullanabilecek. 

Gelir adaletsizliğinin önüne geçmek amacıyla çalışmalarımızı 
aralıksız sürdürüyoruz. Çocukların eğitimi, beslenmesi, 
giyinmesi, sağlıklı olması ve geleceğe umutla bakması bizim 
için çok önemli. Bu nedenle 2023 yılında ihtiyaç sahibi 150 
öğrenciye tablet, 1.000 aileye gıda yardımında bulunacağız.

MUHAMMET 
TOKAT
Muğla-Milas              
Belediye Başkanı

“GELİR ADALETSİZLİĞİNİN ÖNÜNE 
GEÇMEYİ AMAÇLADIK”

Önümüzdeki dönemde 
sosyal destek hizmetlerimizi 
artıracağız. Ülkemizde ve 
ilçemizde yoksulluğun sona 
ermesini ümit ediyoruz. 
İhtiyaç sahibi her vatandaşa 
kapımızı sonuna kadar açık 
tutuyoruz. Belediyemizin 
müdürlükleri ve birimleri 
aracılığıyla ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek olmaya 
devam edeceğiz. 7/24 
Ceyhan’ın hizmetindeyiz.

SOSYAL DESTEK
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“Kuşadalı Çocuklar Lıkır Lıkır Süt İçiyor” sloganıyla 
başlattığımız uygulama dahilinde her çocuğa süt veriyoruz. 
Tire Süt Kooperatifi’nden temin ettiğimiz kutu sütleri (haftada 
iki, ayda sekiz litre) evlere ulaştırıyoruz. 

Yaşlı ve engelli vatandaşlara evde bakım ve temizlik hizmeti 
veriyoruz. Kadın Danışma Merkezi açtık, uzman psikologlar 
ve psikolojik danışmanlar eşliğinde kadınlara ve çocuklara 
sosyo-psikolojik danışmanlık hizmeti veriyoruz. Yeni bebek 
sahibi olan ailelerin sevincine ortak olmak amacıyla “Hoş 
Geldin Bebek” uygulamasını hayata geçirdik, uygulama 
kapsamında aileleri ziyaret ediyoruz, yeni doğan bir bebeğin 
tüm ihtiyaçlarının bulunduğu özel çantaları ailelere hediye 
ediyoruz.

Başkan Ömer Günel, Kuşadası Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Pandemi, ekonomik kriz, deprem gibi olumsuz durumlar 
nedeniyle sosyal destek hizmetlerini artırmamız daha elzem 
hâle geldi. Ekonomik kriz, vatandaşların alım gücünün 
giderek düşmesine neden oldu. Bu nedenle sosyal desteğe 
ihtiyaç duyan vatandaşların sayısı arttı. 2022 yılında sosyal 
yardım ve destek hizmetlerini artırdık, toplam 4 milyon 601 
bin 502 TL’lik sosyal yardımda bulunduk.

2019 yılından bu yana belediyemizin iletişim merkezi 
Güvercin Masa’ya, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’ne yapılan 
başvurular ve muhtarlıklardan aldığımız bilgiler ışığında 
sosyal inceleme yapıyoruz, vatandaşlara ayni (gıda, yakacak, 
kırtasiye malzemesi vb.) ve nakdi (asker ailesi, eğitim vb.) 
yardımda bulunuyoruz. Dezavantajlı gruplar başta olmak 
üzere ihtiyaç sahibi olduğunu tespit ettiğimiz vatandaşları 
yalnız bırakmıyoruz.

Pandemi döneminde uzaktan eğitim gören çocuklara tablet 
ve bilgisayar desteğinde bulunduk. Yardımsever vatandaşların 
desteğiyle ihtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına 350 tablet 
ve bilgisayar ulaştırdık. Geçtiğimiz yıl “Dışarıda Kara Kış, 
Kuşadası’nda Dayanışma Var” sloganıyla başlattığımız 
kampanya kapsamında ilçemizde öğrenim gören üniversite 
öğrencilerine ücretsiz akşam yemeği ikramında bulunmaya 
başladık. Belediyemize ait Arya A.Ş.’ye bağlı Gazibeğendi 
Tesisleri’nde bu yıl da sürdürdüğümüz ücretsiz yemek 
ikramından günde ortalama 200 üniversite öğrencisi 
faydalanıyor. 

İlk ve ortaöğrenim öğrencilerine beslenme desteği sunmak 
için hazırlık yapıyoruz. Sağlıklı gıda ürünlerinden oluşan 
beslenme paketleri hazırlayacağız. Bu sayede hem çocukların 
sağlıklı beslenmesini sağlayacağız hem de ailelere katkıda 
bulunacağız. Bu yılın mart ayında, ihtiyaç sahibi ailelerin 
2-5 yaş arasındaki çocuklarına süt desteğinde bulunmaya 
başladık.

ÖMER    
GÜNEL
Aydın-Kuşadası                    
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“ÇOCUKLARA BESLENME DESTEĞİ İÇİN 
HAZIRLIKLARA BAŞLADIK”

Başkan Ahmet Deniz Atabay, Didim 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana 4.720 aileye erzak, 408 
aileye yakacak desteğinde bulunduk. Ramazan aylarında 
30.000 vatandaşa iftar yemeği verdik. 1.062 öğrenciye 
kıyafet desteği sağladık. 160 vatandaşa aceze yardımında, 
130 vatandaşa maddi yardımda bulunduk. “Sosyal Market” 
aracılığıyla 1.400 vatandaşa giyecek ulaştırdık. 600 vatandaşa 
günlük sıcak yemek desteği verdik. Haftanın iki günü 600 
öğrenciye ve 15.000 vatandaşa çorba dağıttık. “Hoş Geldin 
Bebek” projesi kapsamında 1.200 aileye bebek ürünleri 
ulaştırdık. Engelli vatandaşlara her konuda destek olduk (yol 
yardımı, medikal ürün, hasta bezi, özel gıda, hasta yatağı, 
yürüteç, akülü/tekerlekli sandalye). Pandemi sürecinde 
öğrencilere tablet ve kırtasiye malzemesi desteği verdik. 

ÖSYM’nin düzenlediği sınavlar için öğrencilere yol yardımı 
yaptık. Belediyemiz bünyesinde ücretsiz kurslar (takı tasarım, 
halk oyunları, ahşap boyama, seramik, heykel, dikiş, resim, 
iğne oyası, kabak süsleme, tenis, bağlama, sağlıklı yaşam, 
pilates) düzenledik. Önümüzdeki dönemde sosyal destek 
hizmetlerimizi artırmayı, daha fazla sayıda vatandaşa 
ulaşmayı hedefliyoruz.

AHMET DENİZ 
ATABAY
Aydın-Didim                      
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“HER ALANDA VATANDAŞLARA DESTEK 
OLDUK”
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SOSYAL DESTEK

SOSYAL DESTEK

3. Sağlık hizmetleri desteği: 2019-2022 yılları arasında 
1.500 vatandaşa sağlık hizmetlerinde (diş sağlığı da dahil 
olmak üzere) destek verdik, 587 vatandaşa hastanelere nakil 
sürecinde yardımcı olduk, 34 vatandaşa tekerlekli sandalye, 44 
vatandaşa da hasta yatağı ulaştırdık. 

Önümüzdeki dönemde “Halk Kart” uygulamasını hayata 
geçireceğiz, uygulama kapsamında ihtiyaç sahibi 
vatandaşların kartlarına aylık belli bir miktar yükleme 
yapacağız. Bu sayede vatandaşlar gıda alışverişi yapabilecek. 
“Sosyal Market” faaliyetlerini geliştireceğiz, daha fazla 
sayıda ihtiyaç sahibi vatandaşa ulaşmak içim mobil ekipler 
kuracağız. İhtiyaç sahibi anne adaylarına bebek paketi 
hazırlayacağız. 

Başkan Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, Bozüyük 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve başladığımızda her vatandaşın sosyal destek 
hizmetlerinden yararlanacağına dair söz vermiştik. Bu 
sözümüz doğrultusunda çalışmaya devam ediyoruz. 
Ülkemizin içinde bulunduğu ağır ekonomik koşullarda 
vatandaşların bir nebze olsun rahat nefes alması için “herkes 
için sosyal belediyecilik anlayışıyla” birçok projeyi hayata 
geçirdik. Bu alandaki en güçlü projelerimizden biri olan 
“Cansuyu Kart” projemizi başlattık. İhtiyaç sahibi ailelerin 
yararlanması amacıyla 2.703 kadına “Cansuyu Kart” ulaştırdık. 
1.146 aileye ekmek desteğinde bulunuyoruz. “Kış Desteği” 
projemizle 3.227 aileye beş ay boyunca aylık 550 TL destek 
sağlıyoruz. Pandemi döneminde vatandaşlara ve esnafa 6.360 
adet gıda kolisi ulaştırdık, dinî bayramlar öncesinde 5.500 
vatandaşa gıda desteği verdik. Öğrencilerin online eğitime 
katılması amacıyla 390 öğrenciye tablet ulaştırdık. 900 çocuğa 
bayramlık kıyafet ve ayakkabı desteğinde bulunduk. 

2022 yılında hizmete açtığımız gündüz çocuk bakımevinde 
119 çocuğun okul öncesi eğitim almasını sağlıyoruz. 2022 
yılında hizmete sunduğumuz “Sanat Evi”, özel gereksinimli 
çocukların günlük yaşam becerileri kazanması ve bedensel 
yeterliliklerini geliştirmesi için uzman personel eşliğinde 
psiko-sosyal destek hizmeti veriyor.

Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin ardından 
deprem bölgesine 11 tır insani yardım malzemesi ve yakacak 
yardımında bulunduk. Depremden etkilenen ve ilçemize 
gelen 220 aileye sosyal destek kartı verdik, bu ailelere aylık 
1.100 TL nakdi destek sağlıyoruz, 220 aileye gıda desteği 
veriyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlar, “Sosyal Market” 
aracılığıyla ihtiyaçlarını (gıda, giyim, hijyen malzemeleri 
vb.) ücretsiz karşılayabiliyor. Asker ailelerine aylık yardımda 
bulunuyoruz. Cenaze hizmetlerini ücretsiz sunuyoruz. 
Hasta nakil hizmetini sürdürüyoruz. Önümüzdeki dönemde 
gençlere yönelik çalışmalar (gençlik merkezi, sinema salonu, 
kütüphane, kafeterya) yapacağız.

Başkan Turgay Genç, Döşemealtı 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 yerel seçimlerden bu yana belediyemizin sosyal destek 
programı kapsamındaki hizmetlerini üç ana başlık altında 
toplayabiliriz:

1. Sosyal destek: İlçemizde ikamet eden ihtiyaç sahibi ailelere 
4.623 koli gıda desteğinde bulunduk. Pandemi sürecinde 
2.500 aileye gıda desteği sağladık. Ramazan ayların 120.000 
vatandaşa iftar yemeği desteği verildik. “Sosyal Market” 
kurduk, ihtiyaç fazlası giyim ve ev eşyalarını topladık, 2019-
2022 tarihleri arasında 980 vatandaşa giyim, 45 aileye ev 
eşyası ulaştırdık. 

2. Teknik ve idari destek: Ev ve ahır yangınından etkilenen 
dört aileye destek (malzeme, nakit vb.) olduk. Kurum ve 
kuruluşların (cami, cami lojmanı, muhtarlık binaları, okullar, 
tarım kooperatifleri) talepleri doğrultusunda 1.000.000 TL 
tutarında ayni destek sağladık.

MEHMET TALAT 
BAKKALCIOĞLU

TURGAY       
GENÇ

Bilecik-Bozüyük                    
Belediye Başkanı

Antalya-Döşemealtı                    
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK

SOSYAL DESTEK

“HERKES İÇİN SOSYAL BELEDİYECİLİK 
ANLAYIŞIYLA HAREKET ETTİK”

“DESTEK PROGRAMI KAPSAMINDA 
HİZMET ÜRETTİK” 

Belediye şirketine ait 
olan tarım kooperatifiyle 
bölgemizin çiftçileri ve 
kooperatiflerini işbirliği 
yapmasını sağlayacağız, 
tarıma uygun her alanı 
değerlendireceğiz, 
elde edilen ürünlerin 
pazarlanmasına ve 
dağıtımına destek olacağız. 
İlçemizin nar ve zeytin 
ürünleri için fabrika ve soğuk 
hava depoları kuracağız, 
marka yaratılmasına katkıda 
bulunacağız. Çiftçilere gübre 
desteği vereceğiz.
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Okul öncesi eğitime önem veriyoruz. İlçemizin üç farklı 
mahallesinde “Nar Çiçekleri Anaokulu” açtık. 200 çocuğa 
okul öncesi eğitim veriyoruz. 2023 yılının Eylül ayına kadar 
anaokulu sayısını beşe, öğrenci sayısını 350’ye yükselteceğiz. 
“Hoş Geldin Bebek” projesiyle yaklaşık 1.700 ailenin sevincine 
ortak olduk, bebek bakım ürünlerinden ve kıyafetlerinden 
oluşan çantaları ailelere teslim ettik. Belediyemizin Engelli 
Danışma Merkezi, engelli bireylerin sosyal hayata katılmasını 
sağlamak amacıyla faaliyetler yürütüyor. Belediyemizin 
işletmesi Mandalin Kafe, “Kırmızı Bayrak-Engelsiz İzmir” 
için müracaatını tamamladı, “Kırmızı Bayrak” almaya hak 
kazandı. Engelli Danışma Merkezi’nde eğitimler ve seminerler 
düzenleniyor, engelli bireylere her konuda destek veriliyor.   

“Çocuk Senfoni Orkestrası” kurduk. İzmir’de, bir belediye 
bünyesinde bir ilki hayata geçirdik. Bu sayede çocuklara 
uzman eğitmenler eşliğinde sanat eğitimi veriliyor. Spor 
kursları açtık. İhtiyaç sahibi çocuklar farklı branşlardaki spor 
kurslarından ücretsiz yararlanıyor. İlköğretim öğrencileri 
için eğitim kitleri hazırladık, ilçemizdeki devlet okullarında 
öğrencilere dağıttık. 

Her yıl Ramazan ayında ihtiyaç sahibi 1.000 aileye erzak 
kolisi desteği veriyoruz. Kahramanmaraş merkezli iki büyük 
depremden etkilenen vatandaşlar için seferber olduk. 
Deprem bölgelerine insani yardım malzemeleri (gıda, giyim, 
ısıtıcı, temizlik/hijyen malzemeleri, battaniye, uyku tulumu) 
ulaştırılması için 11 tır ve 8 kamyon gönderdik. Adıyaman’a 
1.000 adet gıda kolisi ve 750 adet hijyen seti yardımı ulaştırdık. 
Kardeş ilçemiz Nurhak’a 750 adet gıda kolisi 750 adet 
hijyen seti teslim gönderdik. Belediyemizin personelinden 
oluşan beş kişilik teknik ekip, Hatay’daki arama-kurtarma 
çalışmalarına katıldı, Hatay’a iki adet jeneratör de gönderdik. 
Bölgede konteyner kent kurmayı hedefledik. Belediyemizin 
personeli, bölgede AFAD bünyesinde görev aldı. Narlıdere’de 
gönüllülerin desteğiyle yardım seferberliğini sürdürüyoruz.

Önümüzdeki dönemde özellikle kadınlara ve çocuklara 
öncelik vereceğiz. “Beslenme Çantası” projesini 

Başkan Ali Engin, Narlıdere Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Narlıdere, yaşam standartlarıyla İzmir’in önde gelen ilçeleri 
arasında yer alıyor. 2019 yılından bu yana çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Sosyal belediyecilik anlayışıyla hizmet 
üretiyoruz. Narlıdere’yi gelecek kuşaklara aktarma vizyonunu 
benimsiyoruz. Stratejik planımız kapsamında projelerimizi 
tamamlamayı hedefliyoruz. İNGEV’in İnsani Gelişme 
Endeksi-İlçeler 2020 raporunda, “Çok Yüksek İnsani Gelişme 
Performansı” gösteren ilçe belediyeleri arasında yer aldık.

Ortağı olduğumuz Narlıdere Üretici Kadın Kooperatifi, 
kadınları üretime teşvik etmek amacıyla 2019 yılında kuruldu. 
İlçemizin farklı noktalarında (Yukarıköy, Atatürk Kültür 
Merkezi, Barış Sokak, Yaşar Kemal Tesisleri, Zeytinlik Alanı 
ve Huzur Mahallesi) kooperatife üretim ve satış yerleri tahsis 
ettik. Bu sayede yaklaşık 600 üretici kadın istihdam edildi. 
Kadın Danışma Merkezi, kadınlara eğitim ve danışmanlık 
hizmeti vermeye devam ediyor. 

2023 yılının Ocak ayında “Beslenme Çantası” projesini 
hayata geçirdik. Narlıdere’de öğrenim gören ihtiyaç sahibi 
485 ilkokul öğrencisine günde bir öğün beslenme desteği 
sağlıyoruz. 

ALİ          
ENGİN
İzmir-Narlıdere             
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“KADINLARIN VE ÇOCUKLARIN 
İHTİYAÇLARINA ÖNCELİK TANIDIK”

Başkan Mesut Ergin, Ayvalık Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Pandemi döneminde “kara kış desteği” kapsamında ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara 652.000 TL madde destek sağladık. 
Bugüne kadar 3.190 vatandaşa 1 milyon 237 bin TL nakdi 
yardımda, 894 vatandaşa yakacak desteğinde bulunduk. 
1.460 vatandaşa alışveriş kartı verdik. 6.800 vatandaşa evde 
sağlık hizmeti, 1.230 vatandaşa şehirdışı, 1.640 vatandaşa da 
şehiriçi hasta nakil hizmeti sunduk. 1.344 hastaya evde bakım 
hizmeti verdik. 316 vatandaşa medikal malzeme desteği 
sağladık. 600 vatandaş, günlük üç çeşit yemekten oluşan 
aşevi hizmetimizden yararlandı (pandemi döneminde 1.500 
kişi/günlük). Pandemide 550 haneye karantina nedeniyle özel 
aşevi hizmeti verdik.

“Sosyal Market” uygulamasını hayata geçirdik. 430 aileye ev 
eşyası ulaştırdık. “Hoş Geldin Bebek” uygulaması kapsamında 
300 aileye hediye paketleri verdik. 1.146 vatandaşa ilaç katılım 
payı desteği sağladık. Pandemi sürecinde ihtiyaç sahibi 185 
esnafa 1.000’er TL’den toplam 185.000 TL nakdi destekte 
bulunduk. “Sosyal Market” uygulamasında ikinci el kıyafet 
alımına ve dağıtımına devam ediyoruz.

Belediyemizin Kadın Danışma Birimi, kadına yönelik şiddetle 
mücadele için çalışmalar yaptı, atölyeler düzenledi. 94 kadına 
sosyal, psikolojik ve hukuki destek verdik. Sivil toplum 
kuruluşları işbirliğiyle kadına yönelik şiddete karşı kamuoyu 
oluşturmak amacıyla takip çalışması yaptık. 45 kadına geçici 
barınma hizmeti sunduk. Erken Doğmuşlar Konuk Evi’nde 
her gün 10 vatandaşa hizmet veriyoruz. Özel Çocuklar Eğitim 
Evi’nde de zihinsel engelli 25 öğrencinin katılımıyla atölyeler 
ve spor faaliyetleri yürütüyoruz. 

Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin ardından 
deprem bölgelerine gıda ürünleri, battaniye, ısıtıcı, sağlık 
malzemesi, hijyen paketi, bebek destek paketi, afet müdahale 
malzemesi, jeneratör ve mobil tuvalet ulaştırdık. Depremden 
etkilenen ve ilçemize gelen 220 vatandaşa sıcak yemek 
hizmeti sunmaya devam ediyoruz, “Sosyal Market” aracılığıyla 
vatandaşların ihtiyaçlarını karşılıyoruz. Deprem bölgelerinden 
gelen vatandaşlara ilgili kurumlar koordinasyonunda sosyal 
destek sağlıyoruz. Öğrencilerin çanta, kitap ve kırtasiye 
malzemesi gibi ihtiyaçlarını karşılıyoruz.

“Kapınızdayız, Yanınızdayız” projesi kapsamında ihtiyaç sahibi 
vatandaşları ziyaret ediyoruz, sosyal hizmetlerimiz hakkında 
vatandaşlara bilgi veriyoruz. Hayırsever Cihan Şişman’ın 
desteğiyle ilçemize yaşlı bakımevi kazandıracağız. 150 Evler 
Mahallesi’ne çocuk gündüz bakımevi ve konukevi yapıyoruz, 
projeyi kısa sürede tamamlayacağız.

MESUT       
ERGİN
Balıkesir-Ayvalık              
Belediye Başkanı

“ÖĞRENCİLERE BURS DESTEĞİ SAĞLADIK”

Mahalle Evleri’nin sayısını 
beşe çıkardık. Mahalle 
Evleri’nde, kadınlara yönelik 
kurslar düzenliyoruz, 
çocuklar ve gençler 
için projeler üretiyoruz. 
Tarımsal kalkınmada model 
oluşturmak amacıyla 
Ayvalık Üretim ve Pazarlama 
Kooperatifi’yle işbirliği 
yapıyoruz. Eğitime Destek 
Derneği aracılığıyla Ayvalık 
dışında eğitim gören 150 
öğrenciye on ay boyunca 
600 TL burs veriyoruz.

SOSYAL DESTEK

yaygınlaştıracağız, daha 
fazla sayıda çocuğun 
güvenli gıdaya ulaşmasını 
sağlayacağız. Gençlere 
yönelik sosyal ve kültürel 
etkinlikler düzenleyeceğiz. 
Mesleki eğitim kurslarını 
çeşitlendireceğiz, ilçemizde 
kadın istihdamını artıracağız. 
Engelli Danışma Merkezi’nin 
çalışmalarıyla “Engelsiz 
Narlıdere” hedefine yönelik 
çalışmalara ağırlık vereceğiz, 
yaşlılar için sosyal ve kültürel 
faaliyetleri artıracağız.
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Başkan İlkay Girgin Erdoğan, Karaburun 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Yerel yönetimler, doğumdan ölüme dek vatandaşların her 
an yanında olan yönetim birimleridir. Cumhuriyetin kurucu 
iradesinin birer temsilcisi olduğumuzun bilinciyle sosyal 
devletin gereklerini yerine getirmek için vatandaşların 
hayatına dokunuyoruz. “Komşusu açken, tok yatan bizden 
değildir” anlayışını benimsiyoruz. Pandemi ve ekonomik 
kriz, vatandaşların hayatını doğrudan etkiledi. Hiçbir bahane 
üretmeden 2019 yerel seçimlerinden bu yana dayanışma 
duygusuyla hareket ediyoruz. Bugüne kadar toplam 157 
haneye 910.808 TL tutarında sosyal yardım desteğinde 
bulunduk, 3.200 haneye de 2.143.310 TL’lik gıda desteği 
sağladık. Yeni eğitim-öğretim döneminde ihtiyaç sahibi 
öğrencilere beslenme, kırtasiye malzemesi, okul kıyafeti ve 
140.000 TL tutarında eğitim desteği verdik.

Ekonomik kriz nedeniyle derinleşen yoksulluğun 
vatandaşların hayatını teslim almasına izin vermeyeceğiz. 
Aile birliğinin bozulmasına fırsat tanımayacağız. Sosyal 
destek hizmetlerimize devam edeceğiz. Dayanışmayı 
büyütmeye kararlıyız.

FİLİZ CERİTOĞLU 
SENGEL
İzmir-Selçuk                 
Belediye Başkanı

“HANE BAZINDA DAYANIŞMA HARİTASI 
ÇIKARDIK”
Başkan Filiz Ceritoğlu Sengel, Selçuk 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Zorlu ekonomik koşulların derinleştirdiği yoksulluk ve 
geçim sıkıntısı nedeniyle sosyal belediyecilik önem kazandı. 
Sivil toplum kuruluşlarının ve vatandaşların desteğiyle 
“Çocuklar İçin Gıda Dayanışması” projesini hayata geçirdik. 
Projenin hedef kitlesi, hamile kadınlar, 0-2 ve 2-6 yaş 
arasındaki çocuklar, ilk/ortaöğrenim ve lise öğrencileri. Proje 
kapsamında www.gidadayanismasi.org adresi üzerinden 
gıda destek paketleri alınabiliyor. Gıda destek paketlerini 
hane bazında çıkardığımız dayanışma haritasına göre ailelere 
ulaştırıyoruz.

Göreve başladığımızda “Efeslim Kart” projesini hayata 
geçirdik. “Kentli, kentlisine sahip çıkacak” anlayışıyla bu 
dayanışma projesini başlattık. İhtiyaç sahibi vatandaşlar, 
Efeslim Kart’a yüklenen tutar karşılığına ilçemizin esnafından 
alışveriş yapabiliyor. Bu sayede hem ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek oluyoruz hem de yerel ekonomiye katkıda 
bulunuyoruz. Projeyle bugüne kadar 1.429 haneye 2 milyon 
858.000 TL tutarında destek sağladık. İhtiyaç sahibi olmayan 
vatandaşlar da geri dönüştürülebilir atıkları toplayarak, 
Efeslim Kart’a yüklenen puanlarla eğitime destek olabiliyor. 
Efeslim Kart, “dar gelirliye destek”, esnafa can suyu”, “çevreye 
dost” ve “eğitime katkı” prensibiyle hayata geçen sosyal 
projelerimiz arasında yer alıyor. 

Sosyal belediyeciliği sadece ihtiyacı olana destek olarak 
görmüyoruz. Vatandaşların hayatını kolaylaştırmak 
bizim için çok önemli. Hasta nakil hizmeti veriyoruz. 
İzmir’de ve Aydın’da tedavi görmesi ve ambulansla 
hastaneye ulaştırılması gereken hastaların nakil işlemini 
biz üstleniyoruz. 2022 yılında, ayda ortalama 63 vatandaşı 
hastanelere ulaştırdık. Belediyemiz bünyesindeki kursları 
ücretsiz yaptık. Kurslarımızdan herkesin yararlanmasını 
istiyoruz. 

Kadın istihdamına katkıda bulunmak amacıyla “Masal Evi” 
projesini hayata geçirdik. Deppo Efes’teki Masal Evi’nde, tarım 
işçisi kadınların çalıştığı süre boyunca çocuklarına ücretsiz 
bakıyoruz. “Efesli Bebeler” projesiyle 0-2 yaş arası bebeği olan 
ihtiyaç sahibi ailelere bez ve mama desteği sağlıyoruz. 

4+4+4 eğitim sistemiyle birlikte köylerde okullar kapandı. 
Eğitim için merkeze gelmesi gereken öğrencilere ulaşım 
desteği vermeye devam ediyoruz. 

İLKAY GİRGİN 
ERDOĞAN
İzmir-Karaburun                     
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“DAYANIŞMAYI YAYGINLAŞTIRACAK 
ÇALIŞMALAR YAPTIK”

SOSYAL DESTEK

Eğitime önem veriyoruz. Bu 
nedenle pandemi döneminde 
tablet dayanışması başlattık. 
Yurtiçinden ve yurtdışından 
vatandaşların desteğiyle 
400’den fazla tableti 
öğrencilere ulaştırdık. 
Önümüzdeki dönemde 
sosyal destek hizmetlerimizi 
yardımlaşmadan 
dayanışmaya evrilterek 
güçlendirmeyi hedefliyoruz. 
Çünkü dayanışma 
güçlendirir.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin “300 
Günde 300 Proje” kapsamında Bağcılar’a kazandırdığı “İBB 
Kadın Merkezi” ve “Ebubekir Meydanı” hizmete açıldı. 

“İBB Kadın Merkezi” ve “Ebubekir Meydanı” için yapılan 
açılış törenine, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, CHP 
İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu, İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, milletvekilleri ve 
belediye başkanları katıldı. Açılış töreninde konuşan Kemal 
Kılıçdaroğlu, “Tek güvencem, bu ülkenin insanları, sizlersiniz. 
Birlikte hak, hukuk, adalet için mücadele edeceğiz, emin 
olun bunu gerçekleştireceğiz,” dedi. Kılıçdaroğlu, uzun 
yıllardır İstanbul’a sunulmayan hizmetleri Başkan Ekrem 
İmamoğlu’nun hayata geçirdiğini ifade etti. 

Seyitgazi Belediyesi, deprem bölgelerinden gelen 
vatandaşlara kuaförlük hizmeti veriyor.

Seyitgazi Belediyesi, depremin yaralarını sarmak için 
tüm imkânlarını seferber ediyor. Deprem bölgelerinden 
gelen vatandaşlara ücretsiz kuaförlük hizmeti veriliyor. 
CHP Seyitgazi Kadın Kolları Başkanı Kezban Uzun ve 
ilçe yönetiminden Selma Sara, depremzede vatandaşlara 
kuaförlük hizmeti sunulmasına ilişkin düşüncelerini 
Seyitgazi Belediye Başkanı Uğur Tepe’yle paylaştı. Başkan 
Tepe, bu hizmet için belediyenin tüm imkânlarını seferber 
etti. Seyitgazi Belediyesi’nin ek hizmet binası kuaför salonu 
olarak kullanılıyor, ilçeye gelen depremzedeler bu hizmetten 
faydalanıyor.

Kırşehir Belediyesi, sinek ve haşerelerin çoğalmasını engellemek için ilaçlama 
çalışmalarını sürdürüyor.

Kırşehir Belediyesi tarafından kentin muhtelif yerlerine yerleştirilen çevreci, hijyenik ve 
güvenli çöp toplama sistemi olan “yerkonlar”, Veteriner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı ekipler 
tarafından dezenfekte ediliyor. Kent merkezinde karasinek, sivrisinek, fare ve haşerelerin 
ürememesi için durgun su alanları, besi çiftlikleri, kent merkezinden geçen dereler, çöp 
konteynerleri, katı atık bertaraf ünitesi, mezbaha atıkları, çöp ayrıştırma yerleri, rögar ve 
mazgallarda ilaçlama çalışmalarına devam ediliyor. Kırşehir Belediye Başkanı Selahattin 
Ekicioğlu, dezenfekte, ilaçlama ve yüzey temizliği çalışmalarıyla gerekli hijyenik ortamın 
sağlandığını belirtti. Kent merkezine ve besi çiftliklerine karasinekleri yakalayan aparatlar 
yerleştirildi. 

Beylikdüzü Belediyesi, ilçedeki kreşlerin sayısını artırıyor. 

Kadınları, çocukları ve gençleri önceleyen bir anlayışla nitelikli alanlar oluşturmaya devam 
eden Beylikdüzü Belediyesi, ilçeye yeni kreşler kazandırmaya devam ediyor. Gürpınar 
Mahallesi’nde “Yuvamız Beylikdüzü Şehit Öğretmen Necmettin Yılmaz Gündüz Çocuk 
Bakımevi” açılıyor. 724 metrekarelik alana inşa edilen, altı derslikten oluşan gündüz çocuk 
bakımevinin öğrenci kapasitesi 150. Gündüz çocuk bakımevinde, açık/yarı açık oyun alanları, 
ortak etkinlik alanı, amfi ve yemekhane yer alıyor. Yuvamız Beylikdüzü Şehit Öğretmen 
Necmettin Yılmaz Gündüz Çocuk Bakımevi’nin açılış törenine, Selvi Kılıçdaroğlu, Beylikdüzü 
Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık ve ilçe protokolü katılacak.

Avcılar Belediyesi, deprem bölgesinde çadır okullar kurdu.

Avcılar Belediyesi, Kahramanmaraş merkezli depremlerden en fazla etkilenen Hatay’da 
eğitimin devam etmesi için çadır okullar kurmaya başladı. Ekinci, Karaali, Dikmece ve 
Kuzeytepe Mahalleleri’nde beş çadır okulun kuruldu. Hatay’da dört mahallede kurulan beş 
çadır okulda eğitim başladı. Manisa Kırkağaç Jandarma Komando Eğitim Destek Birliği, Ülkem 
Okuyor Koordinatörü Havva Ertuğrul ve bölgedeki öğretmenlerin desteğiyle kurulan çadır 
okulların kırtasiye, kitap gibi çeşitli ihtiyaçları Avcılar Belediyesi ve gönüllü ekipler tarafından 
karşılandı.
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DAYANIŞMA
Antalya Büyükşehir Belediyesi, hamur 
yoğurma makinesi dağıtıyor. 

Kadınlara yönelik projelerine devam eden Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, kırsal mahallelerde yaşayan kadınlara hamur 
yoğurma makinesi dağıtıyor. Antalya Büyükşehir Belediyesi 
Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, Serik’teki10 mahalleye 
ve iki kadın kooperatifine hamur yoğurma makinesi hibe 
etti. Serikli kadınlar, hamur yoğurma makinesi desteği için 
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek’e 
teşekkür etti. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin mobil 
mutfak tırı, Ramazan ayı boyunca Malatya’da iftar yemeği 
çıkaracak.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, deprem bölgelerine desteğini 
sürdürüyor. Depremden etkilenen vatandaşların barınmadan 
gıdaya, eğitimden sağlık hizmetlerine kadar her ihtiyacını 
karşılayan Mersin Büyükşehir Belediyesi, Ramazan ayında 
da mobil mutfak tırıyla yemek hizmeti verecek. Mobil mutfak 
tırı, Malatya’nın Yeşilyurt ilçesindeki çadırkentte iftar menüsü 
çıkarıyor. Ramazan ayının ikinci gününde Malatya’yı ziyaret 
eden CHP Genel Başkanı ve Millet İttifakı cumhurbaşkanı 
adayı Kemal Kılıçdaroğlu, iftar yemeğinde vatandaşlarla bir 
araya geldi.

EĞİTİM
Devrek Belediyesi bünyesinde oluşturulan halk 
oyunları ekibinin eğitimleri başladı.

Devrek Belediyesi halk oyunları ekibi, Devrek yöresine ait halk 
oyunlarını sergileyecek. Halk oyunları ekibinin kıyafetleri 
için Devrek’te ve köylerinde detaylı araştırma yapıldı, yöresel 
kıyafetler baz alındı. Devrek Belediye Başkanı Çetin Bozkurt, 
Devrek’in kültürel değerlerine sahip çıkmayı amaçladıklarını 
belirterek, “Yöresel oyunları kalıcı kılmayı, gelecek nesillere 
aktarmayı amaçlıyoruz. Bunun için bölgemizin kıyafetlerini, 
türkülerini ve oyunlarını araştırdık. Ortaya güzel eserler 
çıktı. Bundan böyle millî bayramlarda, festivallerde ve çeşitli 
etkinliklerde belediyemizin halk oyunları ekibi de yer alacak. 
Unutulmaya yüz tutan kültürümüzü canlandıracağız,” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “İleri Dönüşüm Atölyesi” kuruyor.

Sıfır atık anlayışıyla başkente geri dönüşüm atölyeleri kazandıran Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, “İleri Dönüşüm Atölyesi” kuruyor. Evsel ve hacimli atıkların dönüştürülerek 
yeniden kullanıma kazandırılması amacıyla hayata geçirilen proje kapsamında atölyede ve 
online ortamda katılımcılara ücretsiz eğitimler verilecek. Plastik, kaynak, seramik, ahşap 
boyama, kooperatifçilik, iletişim, tasarım, liderlik eğitimi, e-ticaret ve pazarlama gibi alanlarda 
eğitim alan katılımcıların kullanıma kazandırdığı ürünlerin satışa sunulması planlanıyor. 
Kontenjan sınırının olmadığı eğitimlerle ilgili bilgi almak ve atölyeye başvurmak isteyen 
Ankaralılar, Ankara Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi’nin 0 312 507 4244 numaralı hattını 
arayabilecek.

Muratpaşa Belediyesi, “Act4Species-Türler İçin Harekete Geç” projesi kapsamında 
çalıştay düzenledi.

Muratpaşa Belediyesi, Ege ve Akdeniz kıyılarında endemik türlerin korunması amacıyla hayata 
geçirilen “Act4Species-Türler İçin Harekete Geç” projesi kapsamında çalıştay düzenledi. Sosyal 
İklim Derneği’nin yürütücülüğünde, Muratpaşa Belediyesi’nin ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
çalıştaya, sivil toplum kuruluşları, kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileriyle 
akademisyenler katıldı. Çalıştayda, “kampanyacılık ve iklim savunuculuğu”, “yerel yönetim 
okuryazarlığı”, “eylem planı hazırlama” ve “tür koruma” eğitimleri verildi, eylem planı ve 
kampanya hazırlama atölyeleri yapıldı.

Beşiktaş Belediyesi ve Çevre Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, Dünya Su 
Günü’nde panel düzenledi. 

Dünya Su Günü etkinlikleri kapsamında Beşiktaş Belediyesi ve Çevre Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi işbirliğiyle Beşiktaş Zübeyde Ana Kültür ve Sanat Merkezi’nde “Deprem ve 
Kuraklık Gölgesinde” paneli düzenlendi. Panelde, Türkiye’nin su politikaları ve kuraklığa 
yönelik çalışmalar hakkında katılımcılara bilgi verildi. Panele, Prof. Dr. Mikdat Kadıoğlu, Prof. 
Dr. Beyza Üstün, Çevre Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Selahattin Beyaz ve İstanbul 
Ziraat Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Hasan Murat Kapıkıran katıldı. 
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Çiğli Belediyesi, “Kadın ve Sağlık Atölyesi” 
eğitimlerine devam ediyor. 

Güzeltepe Kadın Dayanışma Derneği işbirliğiyle düzenlenen 
“Kadın ve Sağlık Atölyesi”, eğitimlerine devam ediyor. 
Atölyeler aracılığıyla kadınların sağlığa ilişkin farkındalığının 
yükseltilmesi amaçlanıyor. Atölye kapsamında bedeni tanıma 
ve hijyen eğitimi tamamlandı. Dört haftalık eğitimler, kadın 
sağlığı, cinsel sağlık hakları, çocuklukta ve ergenlikte cinsel 
eğitim konularıyla devam edecek.  

Torbalı Belediyesi’nin ev sahipliğinde İzmir 
Büyükşehir Belediyesi tarafından başlatılan “İzmir Yerel 
Yönetimler Eğitim Kurulu” toplantısının üçüncüsü yapıldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından başlatılan “İzmir 
Yerel Yönetimler Eğitim Kurulu” toplantısının üçüncüsü, 
Torbalı Belediyesi’nin ev sahipliğinde yapıldı. İzmir 
Büyükşehir Belediyesi Eğitim Koordinatörü Aytekin Sözen’in 
koordinatörlüğünde düzenlenen toplantıya, ilçe belediye 
başkan yardımcıları ve belediyelerin bürokratları katıldı. 
Torbalı Belediye Başkanı Mithat Tekin, böylesi önemli bir 
toplantıya ev sahipliği yapmaktan mutluluk duyduğunu ifade 
etti.

ETKİNLİK
İzmit Belediyesi ve İzmit Kent Konseyi işbirliğiyle 
“Çocuklar Gülsün” etkinliği düzenlendi.

İzmit Belediyesi ve İzmit Kent Konseyi, depremden etkilenen 
çocukların yaralarını sarmak amacıyla “Çocuklar Gülsün” 
etkinliği düzenledi. Çocuklar, müzik, dans, yüz boyama ve 
sulu boya gibi birbirinden farklı aktivitelerin gerçekleştirildiği 
programda doyasıya eğlendi. Yahya Kaptan Anadolu Lisesi’nin 
müzik öğretmeni Levent Altuntaş, Ulaş İskenderoğlu ve Caner 
Aracı’dan oluşan müzik topluluğu da çocuklar için çaldı. 
“Çocuklar Gülsün” etkinliğine, İzmit Kent Konseyi Başkanı 
Hüseyin Erol, ÇYDD Kocaeli Şube Başkanı Meral Dönmez, 
İzmit Kent Konseyi Gençlik Meclisi Başkanı Ezgi Çalışkan, 
İzmit Kent Konseyi Kadın Meclisi Başkanvekili Özlem Durmuş 
Şenyüz, İzmit Kent Konseyi Meclis Başkanvekili (emekli) Ümit 
Dinç ve çok sayıda vatandaş katıldı.  

  Lüleburgaz Belediyesi’nin geçtiğimiz yıl başlattığı “Lüleburcaz Konserleri” devam 
ediyor.

Caz müziğinin usta isimleri, “Lüleburcaz Konserleri” için Lüleburgaz’a geldi. Lüleburgaz 
Yıldızları Sanat Akademisi’nde düzenlenen konserde sanatseverler unutulmaz bir gece yaşadı. 
Konserde, Türkiye’nin yetiştirdiği önemli müzisyenlerden Berke Özgümüş ve Ece Göksu 
konuk sanatçı olarak sahne aldı. Konserin sonunda sahneye çıkan Lüleburgaz Belediye 
Başkanı Murat Gerenli, yaşattıkları unutulmaz gece için sanatçılara teşekkür etti. Başkan 
Gerenli, “Her şeyin sevgiyle başladığı, bilim ve sanatın ışığında ilerlediği Lüleburgaz’da bize bu 
unutulmaz geceyi yaşatan sanatçılara ve sanatseverlere teşekkür ederim,” dedi. 

Safranbolu Belediyesi’nin desteğiyle Robotex International 2023’ün Türkiye 
bölümü Safranbolu’da düzenleniyor.

Estonya merkezli Robotex International 2023’ün Türkiye bölümü, İstanbul, İzmir ve 
Safranbolu’da yapılıyor. “Robotex Türkiye” kurucusu Zülal İnan, Safranbolu’da olmaktan 
mutluluk duyduklarını belirtti. Dünyanın pek çok ülkesinden çocukların ve gençlerin katıldığı 
önemli bir yarışmanın Türkiye bölümüne ev sahipliği yapmaktan mutluluk duyduğunu 
belirtilen Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, “Bilim her daim önemli. Geleceğimizin 
teminatı gençlerin ve çocukların her zaman yanında olmaya devam edeceğiz. Bizim için 
onların yaptığı her icat birinci, ancak yarışma kuralları doğrultusunda bir takım birinci olacak,” 
dedi. 

Kartal Belediyesi’nin düzenlediği inanç turları başladı.

Kartal Belediyesi’nin Ramazan ayı etkinlikleri kapsamında düzenlediği inanç turları başladı. 
Kartal Belediyesi Komşu İletişim Merkezi tarafından yapılan organizasyon kapsamında 
vatandaşlar, İstanbul’un önemli inanç merkezlerini ziyaret ediyor. Ramazan ayı boyunca 
devam edecek inanç turuna bu kez Atalar Mahallesi’nin sakinleri katıldı. Tura katılan 
vatandaşlar, Beykoz’daki Hz. Yuşa Türbesi’ni, Fatih’teki Hırka-i Şerif Camii’ni, Eyüp’teki Eyüp 
Sultan Türbesi’ni ziyaret etti. 
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KÜLTÜR-SANAT
Kemer Belediyesi, yeni bir projeyi hayata geçiriyor. 

Kemer Belediyesi, Kemer’e “Etnografya Kültür Evi” 
kazandırıyor. Kemer Belediyesi Etnografya Kültür Evi, 
Kemer’in ilk etnografya kültür evi olma özelliği taşıyacak. 
Liman Caddesi’ndeki eski jandarma karakol binasını 
Etnografya Kültür Evi’ne dönüştürmek için çalışmalar 
başladı. Kemer Belediyesi Etnografya Kültür Evi’nde, Kemer 
yöresine ait ev eşyaları, tarım aletleri, objeler, eski fotoğraflar 
sergilenecek. Kemer Belediye Başkanı Necati Topaloğlu, 
Kemer Etnografya Kültür Evi’nin eski Antalya evlerinin 
mimarisine uygun olarak yapılacağını belirtti.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “Yeniden 
Sinematek” gösterimleri kapsamında “Yeni Alman Sineması” 
temasıyla dört filmi İzmirli sinemaseverlerle buluşturacak. 

“Yeniden Sinematek” gösterimlerinde nisan ayında “Yeni 
Alman Sineması” temasıyla dört film İzmirli sinemaseverlerle 
buluşacak. Rainer Werner Fassbinder’nin “Ali: Korku Ruhu 
Kemirir”, Alexander Kluge’nin “Geçmişe Veda”, Werner 
Herzog’un “Herkes Kendi İçin ve Tanrı Herkese Karşı” ve 
Margarethe von Trotta’nın “Kurşun Yıllar” adlı filmleri 
izleyenlere unutulmayacak anlar yaşatacak. Filmler, 
Kültürpark İzmir Sanat ve Seferihisar Kültür Merkezi’nde 
ücretsiz gösterilecek.

Burhaniye Belediyesi Kent Tiyatrosu, Dünya Tiyatro Günü’nü kutladı.

Burhaniye Belediyesi Kent Tiyatrosu, Dünya Tiyatro Günü’nde bir araya geldi. Etkinliğe, 
Burhaniye Belediye Başkan Yardımcısı Oktay Erbalaban da katıldı. Etkinliğin açılış 
konuşmasını Genel Sanat Yönetmeni Uğur Mamuk’un yaptığı gecede, 8-13 yaş grubu tiyatro 
öğretmeni Ender Kurt ve Gençlik Oyunları Yönetmeni Semra Mamuk da söz aldı. Etkinlikte, 
tiyatronun birleştirici gücüne vurgu yapıldı, deprem yardım kampanyasında Burhaniye 
Belediyesi Kent Tiyatrosu oyuncu gruplarının gönüllü çalışmaları için katılımcılara teşekkür 
edildi.

Ayvalık Belediyesi’nin düzenlediği “3. Ayvalık Kadın Oyunları Festivali” sona erdi.

Tiyatroseverleri beş günde beş oyunla buluşturan 3. Ayvalık Kadın Oyunları Festivali, Dünya 
Tiyatro Günü bildirisinin okunmasıyla sona erdi. Tiyatroseverler, “Ölü Kadınlar Diyarı”, “Tilkiler 
ve Kötü Kalpli İtler”, “Kertenkelenin Ardından” ve “Düğün Şarkıcısı” adlı oyunları izledi. Ayvalık 
Belediye Başkanı Mesut Ergin, 3. Ayvalık Kadın Oyunları Festivali’nde Ayvalıklı sanatseverlerle 
bir araya gelmenin mutluluğunu yaşadığını belirtti. Başkan Ergin, gelecek yıl festivalin 
dördüncüsü için şimdiden heyecanlı olduklarını ifade etti. 

Bandırma Belediyesi’nin katkısıyla “3. Kadın Oyunları Festivali” düzenlendi.

Barış Manço Kültür Merkezi, “3. Kadın Oyunları Festivali” kapsamında beş gün boyunca kadın 
temalı tiyatro oyunlarına ev sahipliği yaptı. “Tilkiler ve Kötü Kalpli İtler”, “Prima Facie”, “Ölü 
Kadınlar Diyarı”, “Kertenkelenin Ardından” ve “Dışarıda Hiçbir Şey Var” adlı tiyatro oyunları, 
tiyatroseverlerle buluştu. Festival bu yıl, Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen 
kız çocuklarının eğitimi için organize edildi. Bandırma Belediye Başkanı Tolga Tosun, “Doğa, 
deprem gerçeğini hiçbir surette aklımızdan çıkarmamamız gerektiğini hatırlattı. Kadınların 
sorunları da, tıpkı deprem gerçeği gibi, hatırlanmalı, bu sorunlara dikkat çekilmeli. Böylesine 
zor bir dönemde sanatın iyileştirici gücüne inanıyoruz. Kültür-sanat etkinliklerinin bu zor 
süreçte insanlar üzerindeki iyileştirici etkisine destek olmayı tercih ediyoruz,” dedi.
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Mudanya Belediyesi Tiyatro Günleri, Levent 
Üzümcü Tiyatrosu’nun “Ben Türkan Saylan” adlı oyunuyla 
sona erdi.

Mudanya Belediyesi, Dünya Tiyatro Günü etkinlikleri 
kapsamında 24-27 Mart tarihleri arasında dört oyunu 
tiyatroseverlerle buluşturdu. Mudanya Tiyatro Günleri, 
Levent Üzümcü Tiyatrosu’nun “Ben Türkan Saylan” adlı 
oyunuyla sona erdi. Mudanya Kent Konseyi’nin “Mübadil 
Öyküleri”, Canım Tiyatro Topluluğu’nun “Şeyh Bedreddin 
Destanı”, Bursa Devlet Tiyatrosu’nun “Uçurtmanın Kuyruğu” 
adlı oyunları, Uğur Mumcu Kültür Merkezi’nde seyirciyle 
buluştu. Mudanya Belediye Başkanı Hayri Türkyılmaz, oyun 
sonunda oyuncuları tebrik etti. Başkan Türkyılmaz, “Özgür, 
sansürsüz, aydınlık bir Türkiye için sanatçılara ve tiyatrolara 
destek oluyoruz, birbirinden güzel tiyatro oyunlarını sizinle 
buluşturuyoruz. Tiyatro sanatına değer katan sanatçıların, 
sahne emekçilerinin ve sanatseverlerin 27 Mart Dünya Tiyatro 
Günü kutlu olsun,” dedi.

Mezitli Belediyesi Oda Tiyatrosu, Dünya Tiyatrolar 
Günü’nde kapılarını açtı. 

2017 yılında Fatih Mahallesi’ndeki Sanat Evi’nde kurulan, 
birbirinden özgün oyunların sahnelendiği Oda Tiyatrosu, 
Kültür Merkezi’nin aktif hâle gelmesiyle birlikte yeni adresine 
taşındı. Mezitli Oda Tiyatrosu’nun açılışına, Mezitli Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Nuran Kurtuluş ve Yaser Gündüz, Destek 
Hizmetleri Müdürü Özkan Temur ve tiyatroseverler katıldı. 
Oda Tiyatrosu’na çok sayıda ödül kazandıran, Mersin’in en 
yetenekli tiyatrocularından Tamer Güven, yazıp yönettiği 
“Mesafe” adlı oyunla sahne aldı. Sinematik gösterimin de 
kurgulandığı oyunda, tiyatro oyuncusu Dilek Yıldırım da 
muhteşem bir performans sergiledi. Yaklaşık 50 dakika süren 
oyun, tiyatroseverlerden tam not aldı.

Balçova Belediyesi, Dünya Tiyatro Günü’nü kutladı. 

Balçova Gençlik Tiyatrosu’nun İzmir Ekonomi 
Üniversitesi’nde ücretsiz sahnelediği “Hayal Dünyası” adlı 
oyuna çocuklarını getiren aileler, çocuklarının küçük yaşta 
sanatsal aktivitelerle buluşmasını sağladı. Oyunda, okumanın 
ve eğitimin önemi çocuklara eğlenceli diyaloglarla anlatıldı. 
Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya, “Çocuklar, eğitimle, 
bilgiyle, sporla, sanatla güzel yarınlara ulaşacak. Bunun için 
elimizden geleni yapacağız. Çocuklarını sanatsal aktivitelere 
getiren ailelere de şükranlarımı sunuyorum,” dedi.

Efeler Belediyesi Şehir Tiyatrosu, Dünya Tiyatro Günü etkinlikleri kapsamında farklı 
yaş gruplarındaki öğrenciler için oyunlar sahneledi. 

Efeler Belediyesi Şehir Tiyatrosu oyuncuları, “İnteraktif Çocuk Saati” adlı programla çocuklarla 
buluştu. Dans, drama, müzik, yarışma gibi etkinlikler düzenlendi. Efeler Belediyesi Şehir 
Tiyatrosu, kurulduğu günden bu yana sosyal sorumluluk çalışmaları ve sanat etkinlikleriyle 
ilçenin sanat hayatına renk katıyor. Efeler’i ulusal/uluslararası alanda temsil eden Efeler 
Belediyesi Şehir Tiyatrosu, Dünya Tiyatro Günü etkinlikleri kapsamında sahnelerdiği oyunlarla 
tiyatroseverlere keyifli anlar yaşattı. 

TARIM, HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE 
DESTEK
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin “Sıvı Gübre Dağıtım Projesi” için 
başvurular devam ediyor.

Kırsal kalkınma projeleriyle adından söz ettiren Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, çiftçilere 
destek olmak amacıyla “Küçük Çiftçiyi Destekleme Projesi” başlattı. Projeyle tarlaların boş 
kalması önleniyor. Çiftçiler için “Sıvı Gübre Dağıtım Projesi” de hayata geçirildi. Proje 
kapsamında 100 dönüm ve 100 dönümden küçük tarlası olan çiftçi kayıt belgeli çiftçilere 50 
dekarlık sıvı gübre hibe edilecek. Projeden Sivrihisar, Günyüzü ve Beylikova ilçelerindeki 
çiftçiler yararlanacak.

Atakum Belediyesi, üreticilere 1.000 adet sertifikalı incir fidanı dağıttı.

Atakum Belediyesi, çiftçileri destekleyen çalışmalarına devam ediyor. Atakum Belediyesi Kırsal 
Hizmetler Müdürlüğü ekipleri, kırsal mahallelerdeki üreticilere 1.000 adet sertifikalı incir fidanı 
dağıttı. Atakum’un incir yetiştiriciliğine uygun 31 mahallesini tek tek dolaşan ekipler, fidanları 
üreticilere teslim etti. Atakum Belediye Başkanı Cemil Deveci, “Kırsal üretimi güçlendirecek 
ve çiftçilere destek olacak her çalışmanın önemi büyük. Daha önce olduğu gibi, üretimi ve 
üreticiyi destekleyen her çalışmaya katılacağız,” dedi. 
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Aydın Büyükşehir Belediyesi, atalık 
tohumlardan sebze yetiştiriyor.

Sürdürülebilir tarımsal üretimi destekleyen Aydın Büyükşehir 
Belediyesi, bu yıl da atalık tohumlardan sebze yetiştiriyor. 
Yerel tarım ürünlerinin gelecek nesillere aktarılması için 
atalık tohumlara önem veren Aydın Büyükşehir Belediyesi, 
tohum ve fidan dağıtıyor, atalık tohumlardan üretim yapıyor. 
Yerel tarım ürünlerinin sürdürülebilirliği hedefleyen Aydın 
Büyükşehir Belediyesi, Sultanhisar ilçesindeki serada 
yetiştirdiği ürünleri tüketicilere ulaştırıyor. Vatandaşlar, 
“Halk Ege Et” marketleri aracılığıyla kendilerine ulaştırılan 
sebzeler için Başkan Özlem Çerçioğlu’na teşekkür etti. Başkan 
Çerçioğlu, yerel üretimi desteklemeye devam edeceklerini 
belirtti.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, üzüm 
üreticilerine destek oluyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Şarköy ilçesinin Mursallı 
Mahallesi’nde faaliyet gösteren tarımsal kalkınma 
kooperatifine 10 tonluk modern ve hijyenik üzüm suyu 
soğutma ve depolama tankı kazandırdı. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak, “Toprağı emekle, sevgiyle 
bereketlendiren çiftçilerle birlikte bahar mevsimini 
karşılamanın mutluluğunu yaşıyoruz. Üzüm denilince akla 
Tekirdağ, Tekirdağ’da üzüm yetiştiriciliği merkezi denilince 
Şarköy gelir. Üzüm yetiştiriciliğini daha kârlı ve cazip hâle 
getiriyoruz,” dedi.

Bayraklı Belediyesi, üretici kadın stantlarını yeniledi.

Bayraklı Belediyesi, Bayraklı’nın üreten kadınları için el emeği 
ürünlerin satıldığı stantları yeniledi. İlçe genelindeki satış 
alanlarının tamamı yeniden tasarlandı. Stantlar, modern 
görünümüyle ilçe sakinlerinden tam not aldı. Takı tasarım 
ve ev aksesuarlarıyla ilgilenen vatandaşların ilgisini çeken 
merkezde dönüşümlü olarak stant açan 48 kadın, el emeği 
ürünlerini satışa sunuyor. Bayraklı Belediye Başkanı Serdar 
Sandal, “Üreten kadınların her zaman yanında olacağız,” dedi.

Saruhanlı Belediyesi, çiftçilerin su sıkıntısı yaşamaması için çalışmalar yapıyor.

Saruhanlı Belediyesi, zirai ilaç makinelerine su temin etmek amacıyla ilçenin 30 farklı 
noktasındaki sondaj kuyularına ve su depolarına yenilerini ekliyor. Saruhanlı Belediye Başkanı 
Zeki Bilgin, başkan yardımcıları ve meclis üyeleriyle birlikte bölgeyi ziyaret etti, çalışmaları 
inceledi. Başkan Bilgin, çiftçilere her konuda kolaylık sağlamaya devam edeceklerini belirtti. 
Başkan Zeki Bilgin, “Çiftçilerin ve üreticilerin ihtiyaçlarını karşılamaya çalışıyoruz,” dedi.

SPOR
Akhisar Belediyesi, masa tenisi salonu açtı.

Akhisar Belediyesi, ilçenin ilk ve tek masa tenisi salonunu hizmete sundu. Akhisar’da 
birçok branşta başarılı sporcuların yetiştiğine değinen Başkan Besim Dutlulu, masa tenisine 
gönül veren sporcular yetiştirmeyi hedeflediklerini söyledi. Başkan Dutlulu, “İlçemize 
kazandırdığımız spor tesislerine bugün bir yenisini daha ekledik. İlçemizde spor tesislerinin 
sayısını artırmak için çalışmaya devam edeceğiz,” dedi. 

Yenişehir Belediyesi Çukurova Basketbol Kulübü, sezonu lider tamamladı.

Çukurova Basketbol Kulübü, Yenişehir Belediyesi Kadın Basketbol Takımı, deplasmanda 
Orman Spor’u 81-68 mağlup etti, ING Kadınlar Basketbol Süper Ligi’nde liderliği garantiledi. 
Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, Çukurova Basketbol Kulübü’nü tebrik etti. 
Çukurova Basketbol Kulübü, “EuroLeague Women” finallerine hazırlanırken, ING Kadınlar 
Basketbol Süper Ligi’nde de şampiyonluğun en büyük adayı olduğunu bir kez daha gösterdi. 
Çukurova Basketbol Kulübü, Yenişehir Belediyesi Kadın Basketbol Takımı, “EuroLeague 
Women” dörtlü finallerinin düzenleneceği Çek Cumhuriyeti’nde ev sahibi ZVVZ USK Prag’la 14 
Nisan tarihinde yarı final maçında karşı karşıya gelecek. 
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Konak Belediyesi Engelsiz Yaşam Köyü’nün yeni spor 
salonu faaliyete geçti. 

Konak Belediyesi Engelsiz Yaşam Köyü’nün yeni spor salonu 
çocukların yüzünü güldürdü. Engelsiz Yaşam Köyü’nü 
ziyaret ederek merkezdeki özel gereksinimli çocuklarla 
buluşan Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, yeni açılan 
spor salonu ve hareket eğitimi biriminde incelemelerde 
bulundu. Çocuklarla birlikte spor etkinliklerine katılan 
Başkan Batur, “En büyük mutluluğumuz, çocukların da 
mutlu olduğunu görmek. Buraya ilk geldiklerinde yürümekte 
zorlanan çocukların koştuğunu görüyoruz. Onları böyle 
mutlu ve hareketli görmek bizi duygulandırıyor. Çocuklarına 
gelişimine katkıda bulunmak için ne varsa yapmaya 
çalışıyoruz. Onlar için her şeyin en iyisini yapmaya devam 
edeceğiz,” dedi.

Büyükçekmece Belediyesi Okçuluk Takımı, 
şampiyon oldu.

Türkiye Okçuluk Federasyonu’nun düzenlediği “Büyükler, 
Kadetler, Gençler Okçuluk İl Şampiyonası”, Okmeydanı’nda 
gerçekleşti. 2023 Büyükler & U21 & U18 Okçuluk İl 
Yarışması’nda, Büyükçekmece Belediyesi Okçuluk Takımı 
sporcusu Ceren Akay “U21 Makaralı Kadın” kategorisinde 
şampiyon oldu. U18 Makaralı Erkek Takımı’ndan Kayra 
Şenyüz, Mehmet Emre Ayan, Arda Kesgin ikinci, U18 Makaralı 
Kadın Takımı’ndan Azra Turan, Yağmur Baygın, Cemre Dal 
üçüncü, U21 Makaralı Erkek Takımı’ndan Toygar Budak, 
Ahmed Emir Kaya ve Berkant İşyener üçüncü oldu.

ÇEVRE
Edremit Belediyesi, atık taşları yeniden kullanılabilir 
hâle getiriyor. 

Edremit Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü, eski parke taşlar 
başta olmak üzere kullanılmış ve atık taşları yeniden 
kullanılabilir hâle getiriyor. Taş kırma makinesinde öğütülen 
taşlar, altyapı çalışmalarında dolgu malzemesi olarak 
kullanılıyor. Doğalgaz ve diğer altyapı çalışmaları nedeniyle 
yollardan çıkan atık malzemeler ekonomiye kazandırılıyor. 
Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan, “Taş 
kırma makinesiyle eski malzemeleri yeniden kullanıma 
kazandırıyoruz. Ekonomik açıdan tasarruf sağlıyoruz,” dedi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, çöpten 154 milyon 704 bin kW elektrik üretti. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, çöpten elektrik üreterek tasarruf ediyor, katı atık tesislerine 
kurduğu biyokütle enerji tesislerinde çöpten elektrik üretmeye devam ediyor. Muğla 
Büyükşehir Belediyesi, bugüne kadar çöpten 154 milyon 704 bin kW elektrik üreterek çevreyi 
korudu ve 218 milyon 810 bin TL değerinde enerji sağladı. Bu sayede 672.627 hanenin bir aylık 
elektrik tüketimini karşılayacak elektrik enerjisi çöpten elde edildi.

Çankaya Belediyesi, doğa dostu çalışmalarını sürdürüyor. 

Yeşili korumaya, doğayı güçlendirmeye ve çevreye zarar verebilecek atıkları önlemeye 
yönelik projeleriyle “Sıfır Atık Belgesi” alan Çankaya Belediyesi, geri dönüştürülebilir 
atıkları hem ilçedeki konteynerler hem de “1. Sınıf Atık Getirme ve Geri Dönüşüm Merkezi” 
aracılığıyla topluyor. Geri kazanılabilir atıkların diğer atıklarla karıştırılmadan kaynağında 
ayrı toplanması, geri kazanım ve bertaraf işlemine gönderilmek üzere bırakılması amacıyla 
vatandaşların kolaylıkla ulaşabileceği iki merkez oluşturan Çankaya Belediyesi, Türkiye’de 
bir ilki daha gerçekleştirdi. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı da atık getirme 
merkezlerini inceledi ve merkezlerin kullanımına onay verdi. “1. Sınıf Atık Getirme Merkezi”, 
Birlik Mahallesi’nde, “Alacaatlı Geri Dönüşüm Merkezi” de Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı 
Mahallesi’nde bulunuyor. Atık toplama merkezlerinde, kâğıt, plastik, metal, cam, tekstil, pil, 
elektrikli/elektronik eşya, ilaç, bitkisel atık yağ, ömrünü tamamlayan lastikler ve hacimli 
atıkların bırakılabileceği konteynerler yer alıyor.

Tepebaşı Belediyesi, geri dönüşüme yönelik çalışmalarıyla çevreyi korumaya devam 
ediyor.

Tepebaşı Belediyesi, vatandaşların daha temiz ve güvenilir bir çevrede yaşaması için gerekli 
önlemleri alıyor, geri dönüşüme yönelik çalışmalarıyla çevreyi koruyor. Tepebaşı Belediyesi, 
tonlarca atığın geri kazanılmasını sağladı. Belediye yetkilileri, geri dönüşüme gösterdikleri 
hassasiyet için ilçe halkına teşekkür etti. 2023 yılında toplanan ambalaj atığı miktarının             
1 milyon 51 bin 540 kilograma ulaştığı belirtildi. Tepebaşı Belediyesi, bugüne kadar 107.325 
ton ambalaj atığının, 1.371 ton bitkisel atık yağın, 38 ton atık pilin, 969 ton tekstil atığının,                  
9 ton atık ilacın, 19 ton elektronik eşya atığının ve ömrünü tamamlayan 20 ton lastiğin geri 
kazanılmasını sağladı.
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Çorlu Belediyesi ve İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi iştiraki İstanbul Enerji A.Ş. ortaklığında 
hazırlanan “Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı” 
çalışmaları tamamlandı.

“Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı” çalışmaları 
kapsamında Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası’nda düzenlenen 
toplantıya, Çorlu Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, İstanbul 
Enerji A.Ş. Genel Müdürü Yüksel Yalçın, EU+ Energy 
Transition: Covenant of Mayors Western Balkans and Turkey 
Türkiye Proje Lideri Daiva Matoniene ve Yıldız Teknik 
Üniversitesi öğretim üyesi Dr. Erhan Kurtarır, proje ekibi, 
Çorlu Belediyesi Sıfır Atık ve İklim Değişikliği Müdürlüğü, 
Çorlu Belediyesi Strateji Geliştirme Müdürlüğü, öğretim 
görevlileri, muhtarlar ve proje paydaşları katıldı. 2019 yılında 
Başkanlar Sözleşmesi’ne imza atan, 2030 yılına kadar Çorlu’da 
%40 oranında karbon salımını azaltma taahhüdü veren Çorlu 
Belediyesi, 2022 yılında İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
iştiraki İstanbul Enerji A.Ş.’yle birlikte hazırlıklarına başladığı 
“Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı” çalışmalarını 
tamamladı. Yayımlanan plan raporunda, Çorlu Belediyesi’yle 
paydaşlarının sabit enerji, ulaşım ve atık başlıkları altında 
gerçekleştireceği eylemler yer alıyor. Projeyle, belediyelerin 
enerji ve iklim politikalarının çok yönlü yönetişime katılması, 
bölgesel ve bölgelerarası işbirliklerinin sağlanması, SECAP 
planlarının geliştirilerek azaltım ve uyum eylemlerinin 
uygulanması konusunda 2025 yılına kadar teknik destek ve 
finansal kaynak temin edilmesi hedefleniyor.

DİĞER
Menteşe Belediyesi Robotik 

ve Kodlama Eğitim Merkezi tarafından 
geliştirilen “Menteşeli Efe” adlı mobil 
oyunun ve “Menteşe Dynamics” kodlama 
takımının marka hakları tescil edildi.

Menteşe Belediyesi Robotik ve Kodlama 
Eğitim Merkezi tarafından geliştirilen 
“Menteşeli Efe” adlı mobil oyunun ve 
“Menteşe Dynamics” kodlama takımının 
marka hakları, Türk Patent ve Marka 
Kurumu tarafından tescil edildi. Adres 
Patent Muğla Şubesi aracılığıyla Türk 
Patent ve Marka Kurumu’ndan alınan 
marka tescil belgeleri, Adres Patent Muğla 
Şube Müdürü Mehmet Kesgin tarafından 
Menteşe Belediye Başkanı Bahattin Gümüş’e 
takdim edildi. Başkan Gümüş, “Çocukların 
bilimle iç içe olması için çeşitli projeleri 
hayata geçirmeye devam ediyoruz. 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri 
kapsamında Robotik ve Kodlama Eğitim 
Merkezi’ni açmıştık. Merkez tarafından 
geliştirilen oyununun ve Menteşe Dynamics 
takımının adını tescilledik,” dedi.

Adana Büyükşehir 
Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nun 
sahnelediği “Boynu Bükük Öldüler” adlı 
oyun, “Yılın Projesi Ödülü” kazandı.

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı 
Zeydan Karalar’ın desteğiyle Adana 
Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu 
tarafından sahneye taşınan “Boynu Bükük 
Öldüler” adlı oyun, 8. Uluslararası Anadolu 
Tiyatro Ödülleri Seçici Kurulu tarafından 
Yılın Projesi Ödülü’ne layık görüldü. Yılmaz 
Güney tarafından kaleme alınan, Çukurova 
üzerinden 1950’li yıllarda Türkiye’nin 
değişimini anlatan “Boynu Bükük Öldüler” 
adlı roman, Ali Berktay’ın uyarlaması ve 
Ayşe Emel Mesci’nin rejisiyle sahnelendi 
1972 yılında Orhan Kemal Roman 
Armağanı’nı kazanan roman, Yılmaz 
Güney’in yaşamından izler taşıyor.

4857 sayılı İş Kanunu’nda iş sözleşmesi, “bir tarafın (işçi) bağımlı olarak iş 
görmeyi, diğer tarafın (işveren) da ücret ödemeyi üstlenmesinden oluşan 
sözleşmedir” şeklinde tanımlanmıştır. Başka bir deyişle iş sözleşmesi, işçiye, 
işverenin verdiği görevleri sözleşmede belirtilen usul ve esaslara göre yerine 
getirme borcu yüklemektedir. İşverene de işçinin yaptığı çalışma karşılığında 
sözleşmede belirtilen haklarını ödeme sorumluluğu yüklemektedir. Genel 
itibarıyla tarafların anlaşması, ölüm, belirli süreli iş sözleşmelerinde sürenin 
tamamlanması ve iş sözleşmesinin feshiyle sona ermektedir. 

İş sözleşmesini sona erdiren en önemli sebeplerden biri, fesihtir. Fesih, sürekli 
(belirli ya da belirsiz süreli) bir iş sözleşmesini derhal veya belirli bir sürenin 
geçmesiyle sona erdiren, tek taraflı ve karşı tarafa ulaşması gerekli, bozucu, 
yenilik doğuran bir haktır. Dolayısıyla fesih, karşı tarafa ulaştığı andan itibaren 
hüküm ve sonuçlarını doğuran, karşı tarafın kabulünü gerektirmeyen bir irade 
açıklamasıdır. Fesih bildirimi karşı tarafa ulaştıktan sonra artık iş sözleşmesi sona 
ermektedir. Ancak tarafların yeni bir iş sözleşmesi yapması mümkündür.

İşçinin haklı nedenle iş sözleşmesini derhal feshi, 4857 sayılı İş Kanunu’nun 24. 
maddesinde düzenlenmiştir. İşçinin süreli fesih bildirimi ise, aynı kanunun 17. 
maddesinde düzenlenmiştir. Bunun dışında işçinin istifası ise, kanunda özel 
olarak düzenlenmemiştir. İşçinin haklı bir nedene dayanmadan ve bildirim öneli 
tanımaksızın iş sözleşmesini feshi, istifa olarak değerlendirilmektedir. İstifa 
iradesinin karşı tarafa ulaşmasıyla birlikte iş ilişkisi sona ermektedir. İstifanın 
yazılı yapılması zorunlu olmamakla birlikte istifa beyanının yazılı şekilde işverene 
iletilmesi tavsiye edilir. İstifanın işveren tarafından kabulü zorunlu değilse de, 
işverence dilekçenin işleme konulmaması ve işçinin de işyerinde çalışmaya 
devam etmesi hâlinde gerçek bir istifadan söz edilemeyecektir. İstifaya rağmen 
tarafların belirli bir süre daha çalışma kararı alması durumunda kararlaştırılan 
sürenin sonunda iş sözleşmesinin anlaşma yoluyla sona erdiği kabul edilmelidir. 

Şarta bağlı istifa, kural olarak geçerli değildir. Uygulamada en sık karşılaşılan 
şekliyle işçinin ihbar ve kıdem tazminatı haklarının ödenmesi şartıyla ayrılma 
talebi istifa değil, anlaşma yapma olarak değerlendirilmektedir. 

İşçi, 4857 sayılı kanun kapsamında en az bir yıl boyunca işyerinde çalışmış 
olma koşulunu sağlandıktan sonra İş Kanunu uyarınca “haklı neden” olarak 
kabul edilen gerekçelerle iş akdini sona erdirerek kıdem tazminatına hak 
kazanabilecektir. Bununla birlikte iş sözleşmesini istifa etmek suretiyle 
sonlandıran işçi, kıdem tazminatı talep edemeyecektir. Ancak haklı nedenle fesih 
haricinde işçinin istifa ettiği bazı hâllerde de kıdem tazminatına hak kazanılması 
mümkün olabilmektedir. Kıdem tazminatına hak kazanılabilecek sebeplerden 
bazıları aşağıdaki gibidir:

• Erkek işçinin askerlik nedeniyle işten çıkması,
• Kadın işçinin evlendiği tarihten itibaren bir yıl içinde evlilik nedeniyle işten 
çıkması,
• İşe giriş tarihinin SGK’ya geç bildirilmesi, SGK primlerinin gerçek ücret 
üzerinden yatırılmaması, SGK kayıtlarında gerçeğe aykırı olarak giriş-çıkış 
yapılması,
• İşveren tarafından ücretin ödenmemesi, eksik ödenmesi veya geç ödenmesi,
• İşyerinde iş sağlığı ve güvenliği önlemlerinin alınmaması, yapılan iş nedeniyle 
meslek hastalığı geçirilmesi veya sağlık için tehlikeli bir durumun ortaya çıkması,
• İşverenin, İş Kanunu’ndan kaynaklı “yıllık izinleri” kullandırmaması, fazla mesai, 
hafta tatili, genel tatil, sürekliliği olan ikramiye, prim, yakacak yardımı, giyecek 
yardımı gibi alacakların ödenmemesi.

Kaynak: law.ankara.edu.tr/vonahukuk.com/

İŞ SÖZLEŞMESİNİN İŞÇİ TARAFINDAN FESHİ

MERVE NUR GÖK
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı
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Nasreddin Hoca Çocuk Kültür Bilim Merkezi 
Projesi’nden bahseder misiniz? Projenizin 
amacı nedir?
MUHİTTİN SELVİTOPU: Çocukları bilim, kültür ve sanatla 
buluşturmak, çocukların becerilerini ve yaratıcılığını 
geliştirmek amacıyla Nasreddin Hoca Çocuk Kültür Bilim 
Merkezi’ni hizmete sunduk. Merkez, Uzundere rekreasyon 
alanında yer alıyor. Merkezde, çok işlevli sergi salonu, 
tanıtım/etkinlik salonu, idari ofis birimleri, deney istasyonları, 
bilimsel ve deneysel içerikli atölyeler, interaktif kütüphane/
okuma salonu, kafeterya, seyir terası, yaratıcı sanat atölyeleri 
bulunuyor.

Karabağlar’ın yanı sıra İzmir’in ve Ege’nin farklı bölgelerinden 
gelen, merkezi ziyaret eden 6-14 yaş arasındaki çocuklar, 
uzman eğitmenler eşliğinde deney istasyonlarından, 
kültür-sanat atölyelerinden, uzay ve havacılık sergisinden 
yararlanma imkânı buluyor. Özellikle sanat, origami, 
matematik, robotik kodlama, masal, hayal et/tasarla/
üret, İngilizce oyun, yaratıcı drama ve teleskop atölyeleri 
öğrencilerin ilgisini çekiyor. Çocuklar, bilimin serüvenini 
görsellerle anlamaya çalışıyor, sorularına yanıt arıyor. 
Merkezde, çoklu zekâ kuramı referans alınıyor. Geleneksel 
öğrenme yöntemlerinin dışında mantıksal, matematiksel, 
uzamsal, sözel, kinestetik ve sosyal öğrenme metotları 
benimseniyor. “Dokunmamak yasaktır” ilkesi doğrultusunda 
tasarlanan deney istasyonları, uzay ve havacılık temalı 
sergiyle ziyaretçilere deneyim kazandırıyor. Nasreddin Hoca 
Çocuk Kültür Bilim Merkezi, bölgemizdeki önemli bir eksiği 
gideriyor, çocukların yaratıcılığını ve öğrenme sürecini bilim 
ve sanat içerikli programlarla destekliyor. Merkeze gelen 
çocukların verimli ve keyifli zaman geçirmesini istiyoruz.

FARK YARATAN PROJELER:
NASREDDİN HOCA ÇOCUK KÜLTÜR BİLİM MERKEZİ

“ÇOCUKLARI GELİŞTİRECEK BİR 
MERKEZ AÇTIK”

RÖPORTAJ

MUHİTTİN 
SELVİTOPU
İzmir-Karabağlar                    
Belediye Başkanı



HAFTALIK BÜLTEN SAYI 140 // NİSAN // 2023 27

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Karabağlar’a katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz?
MUHİTTİN SELVİTOPU: Adnan Menderes Havaalanı’nı 
Çeşme’ye bağlayan çevre yolunun hemen yanında bulunan 
Nasreddin Hoca Heykeli, İzmir kamuoyunda uzun süredir 
tartışma konusuydu. 2.000 metrekarelik kapalı alandaki 
binanın kent estetiğine uymadığına, Nasreddin Hoca’nın 
İzmir’le ilgisinin olmadığına dair değerlendirmeler yapıldı. 
Heykel inşaatı tamamlanmak üzereyken göreve başladık, 
konuyla ilgili uzmanların görüşlerine başvurduk. Dört katlı 
binanın çocuklar için projelendirilmesinde İzmir’in önemli 
mimarlarından Tamer Başbuğ’un büyük katkısı oldu. Tamer 
Başbuğ, Avrupa’daki benzer örnekleri inceledikten sonra bu 
alanın çocuk bilim ve kültür merkezi olması önerisiyle bize 
geldi. Nasreddin Hoca’nın çocuklarla bağını da dikkate aldık. 
Sonuçta, çocukların yararlanabileceği bu önemli merkez 
ortaya çıktı. Merkezin logosu ve deney istasyonları, İzmir 
Demokrasi Üniversitesi’nin akademisyenleri tarafından 
tasarlandı. Randevu sistemiyle çalışan Nasreddin Hoca Çocuk 
Kültür Bilim Merkezi’ni ziyaret etmek isteyen kişiler ya da 
gruplar, “https://nasreddinhocackbm.karabaglar.bel.tr/tr” ve 
“nasreddinhocackbm@karabağlar.bel.tr” üzerinden randevu 
alabiliyor. Yapımı tamamlandıktan sonra 2021 yılının Ekim 
ayında CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu tarafından 
açılan, 2022 yılının başında hizmet vermeye başlayan merkez, 
kısa sürede çocukların buluşma merkezi oldu. Bir yılda 
yaklaşık 20.000 çocuk, aileleriyle birlikte merkezi ziyaret etti. 
Karabağlar’daki dar gelirli ailelerin çocukları, Nasreddin Hoca 
Çocuk Bilim ve Kültür Merkezi sayesinde bilimle, kültür-sanat 
etkinlikleriyle buluşabiliyor.

Nasreddin Hoca Çocuk Kültür Bilim Merkezi’nin giriş 
salonundaki uzay ve havacılık sergisinde çok sayıda deney 
istasyonu yer alıyor. Sergiyi ziyaret eden çocuklar, güneş 
sisteminden rüzgâr tüneline, roketlerin yakıt tüketiminden 
Mars yüzeyine kadar birçok konuda deney istasyonlarından 
yararlanma olanağı buluyor. Bu bölümde, uçuş simülasyonu, 
ay modeli, topografya haritası, ağırlık simülatörü gibi ilgi 
çekici istasyonlar da bulunuyor. 

Üst katlarda ise, ışık kırılmasından çark sistemlerine kadar 
onlarca deneyin uzman eğiticiler eşliğinde yapıldığı salon, 
robotik kodlama atölyesi, kütüphane ve kafeterya yer alıyor. 
Çocukların etkileşimle öğrenip eğlenebileceği müzik/ritim, 
çizim/boyama, kes/yapıştır, yerleştirme sanatı (enstalasyon), 
bilim ve teknoloji, doğa ve çevre atölyeleri de mevcut. Tiyatro, 
kukla, bale ve müzik gösterilerinin yapılacağı Nasreddin Hoca 
Sahnesi de merkezin giriş katında bulunuyor.

Projeyi planlarken, 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?

MUHİTTİN SELVİTOPU: 
Bütçesini her zaman verimli 
kullanmaya özen gösteren 
bir belediyeyiz. Bu merkezi 
de öz kaynaklarımızla 
hayata geçirmeye çalıştık. 
İzmir Kalkınma Ajansı’na da 
(İZKA) hibe başvurusunda 
bulunduk. İZKA’nın 1.000.000 
TL’lik katkı sunduğu 
merkezin yapım maliyeti 
2021 yılının sonunda 
6.606.281 TL’yi buldu. Uzay 
ve havacılık sergisiyle deney 
istasyonlarının kurulumu 
için de öz kaynaklarımızı 
kullandık. Yatırım, kaynak ve 
mevzuat açısından herhangi 
bir zorluk yaşamadık.



HAFTALIK BÜLTEN SAYI 140 // NİSAN // 2023 28

Sivil Toplum Kuruluşları Yerleşkesi 
Projesi’nden bahseder misiniz? Projenizin 
amacı nedir?
MUSTAFA İDUĞ: Sivil toplum kuruluşları, Türkiye’nin 
gelişmesine ve güçlenmesine katkıda en önemli kuruluşların 
başında geliyor. Belli bir amaç doğrultusunda gönüllülük 
esasına göre çalışırlar, sorunlara çözüm üretirler. Ben, sivil 
toplum kuruluşlarını tanıyan, sorunlarını ve ihtiyaçlarını 
bilen bir belediye başkanıyım. Sivil toplum kuruluşlarının en 
önemli ihtiyaçları, kira, sekreterya hizmetleri, toplantı salonu 
ve etkinlik alanıdır. Yerel yönetimler, toplum yararını gözeten 
sivil toplum kuruluşlarına destek vermelidir, ortak akıl ve 
katılımcılık ilkesi doğrultusunda sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yapmalıdır. Biz de bu anlayışla bir proje geliştirdik. 
Sivil toplum kuruluşları için ortak çalışma alanı konseptinde 
bir yerleşke oluşturduk.

Sivil toplum kuruluşları, yerleşkeye ücretsiz kayıt 
yaptırabiliyor. Yerleşkede, toplantı ve etkinlik salonlarıyla 
üyelerin buluşabileceği salonlar yer alıyor, sivil toplum 
kuruluşlarının sekreterya hizmetleri gerçekleştiriliyor. 
Sivil toplum kuruluşlarına birer posta kutusu ve dolap da 
veriyoruz. Sivil toplum kuruluşları, toplantı ya da etkinlik 
yapmak istediklerinde yerleşke yönetimini arayarak 
çalışmalarına uygun salonlardan birini ayırıyor. Diğer 
ihtiyaçları biz karşılıyoruz. Bu sayede sivil toplum kuruluşları 
sadece hizmet üretmek için çalışabiliyor, proje geliştirebiliyor. 

Sivil toplum kuruluşlarının iç içe olması, daha etkin bir 
iletişimi ve işbirliğini beraberinde getiriyor. Benzer alanlarda 
çalışan sivil toplum kuruluşları, fikir, bilgi ve deneyim 
alışverişinde bulunabiliyor. Bu sayede hem kendilerini 

geliştiriyorlar hem de ağ oluşturuyorlar. Sivil toplum 
kuruluşlarının yöneticilerine çeşitli eğitimler veriyoruz, 
onların kurumsal kapasitesini ve örgütlenme becerisini 
yükseltmeye çalışıyoruz. Böylece sivil toplum kuruluşları, 
sorunlara daha hızlı çözüm bulabiliyor, fikir ve proje 
üretebiliyor.

İzmir, katılımcı demokrasi anlayışı nedeniyle sivil toplum 
kuruluşlarının sayısının fazla, faaliyetlerinin yoğun olduğu 
bir kent. Kent genelinde 6.000’den fazla dernek, vakıf, 
sendika, meslek odası, esnaf odası, platform, sivil inisiyatif 
var. Bornova’da yaklaşık 700 sivil toplum kuruluşu faaliyet 
gösteriyor. Bu durum, Bornova’da yaşayan vatandaşların 
örgütlenme konusunda ne kadar etkin olduğunu ortaya 
koyuyor. Altındağ Atatürk Kültür Merkezi Sivil Toplum 
Kuruluşları Yerleşkesi’ne ayda ortalama 5.000 kişi geliyor.

Yerleşkenin amacı, çoğulcu demokraside sivil toplum 
kuruluşlarının güçlenmesini ve daha etkin olmasını sağlamak. 
Yerleşke sayesinde sivil toplum kuruluşlarıyla belediyemiz 
arasındaki bağ da gelişti. Belediyemizin çalışmaları, 
toplantılara gelen sivil toplum kuruluşları tarafından takip 
ediliyor. Sivil toplum kuruluşları, çalışmalarına ve projelerine 
belediyemizi paydaş olarak alabiliyor. Bu sayede hem aradaki 
bağlar güçleniyor hem de toplumun her kesimiyle kurulan 
ilişki ve iletişim derinleşiyor. 

Projenizin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Bornova’ya katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz?
MUSTAFA İDUĞ: Ortak çalışma alanı konseptiyle hizmet 
vermeye karar verdiğimizde belediyemizin tesislerinden 
birini dönüştürmeyi doğru bulduk. Altındağ Atatürk Kültür 

Merkezi’ni Sivil Toplum 
Yerleşkesi yapmaya karar 
verdik. Binayı düzenledik, 
daha modern ve verimli hâle 
getirdik. Altındağ Atatürk 
Kültür Merkezi’nin spor, 
hobi ve beceri edindirme 
kurslarını, çocuklara 
yönelik oyun aktivitelerini 
aksatmadan devam ettirdik, 
sivil toplum kuruluşlarının 
kullanımına uygun toplantı 
salonları, etkinlik alanları, 
açık çalışma ofisleri, 
paylaşımlı alanlar oluşturduk. 
Yazışma ve tebligat adresi 
olarak yerleşkeyi gösterebilen 
sivil toplum kuruluşlarına 
posta kutusu, evrak dolabı 
ve sekreterya hizmeti de 
sunuyoruz.

İzmir’de ilk defa bir belediye 
bünyesinde sivil toplum 
kuruluşlarına yönelik kurulan 
yerleşke, ortak çalışma alanı 
konseptinde Türkiye’de ilk 
ve tek. Toplantı ve etkinlik 
alanlarında barkovizyon, 
yazı tahtası ve ücretsiz WiFi 
hizmeti var. Yerleşkede, 300 
kişilik konferans salonu, 15 
kişilik iki toplantı odası, 50 

FARK YARATAN PROJELER:
SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI YERLEŞKESİ

“ORTAK ÇALIŞMA ALANI OLUŞTURDUK” RÖPORTAJ

MUSTAFA     
İDUĞ
İzmir-Bornova                   
Belediye Başkanı
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kişilik çok amaçlı salon, 300 kişilik açık hava amfi toplantı 
salonu, fuaye alanı, açık ve paylaşımlı ortak çalışma alanları, 
posta kutuları, evrak dolapları, kütüphane, spor salonu, hobi 
ve beceri edindirme kurs odası, çocuk oyun aktivite merkezi 
ve otopark gibi alanlar yer alıyor. Sivil toplum kuruluşları, 
internet, bilgisayar, büro (fotokopi ve yazıcı hizmetlerine 
sınırlı erişim) ve 7/24 güvenlik hizmetlerinden ücretsiz 
yararlanıyor. Yönetim kurulu ve genel kurul toplantıları, 
üyelere açık etkinlikler, halka açık ücretsiz organizasyonlar 
da gerçekleştirilebiliyor. Toplantılar ve etkinlikler, yerleşkenin 
etkinlik takvimi doğrultusunda rezervasyonla yapılıyor. 

Hedef kitlemiz, Bornova’da kurulmuş ya da faaliyet 
gösteren kuruluşlar. Ancak mevzuata uygun ve kamu yararı 
gözeterek çalışan aktif, nitelikli, ortak çalışma kültürüne ve 
kurumsal kültüre sahip olan tüm sivil toplum kuruluşlarına 
kapımız açık. Yerleşkeye bugüne kadar 390’dan fazla sivil 
toplum kuruluşu (dernek, vakıf, kooperatif, federasyon, 
konfederasyon, temsilcilik, platform, topluluk, sivil ağ ve 
girişim) başvurdu.

Yerleşkeden yararlanan sivil toplum kuruluşlarının yarattığı 
sinerji sadece Bornova’ya değil, İzmir’e değer katıyor. Yerleşke 
sayesinde sivil toplum kuruluşlarına desteğimiz kurumsal 
hâle geldi. Bu sayede sivil toplum kuruluşlarının kurumsal 
kapasitesi gelişti, işbirlikleri, örgütlenme, ağ oluşturma ve 
network yetenekleri arttı, sivil toplum kuruluşları arasındaki 
iletişim gelişti, kamu-sivil toplum kuruluşu diyaloğu 
güçlendi. Yerleşke, sivil toplum kuruluşlarının buluşma 
noktası oldu. 2022 yılında yerleşkeyi 36.000 kişi ziyaret etti.

Sivil toplum kuruluşları, demokrasinin ve çağdaşlığın gereğidir. 
Farklı sesler ve renkler, kültürümüz ve zenginliğimizdir. Sivil 
toplum kuruluşlarına destek olmaktan, ortak çalışmalara imza 
atmaktan mutluluk duyuyoruz. Sivil toplum kuruluşlarının 
mekânsal problemlerini çözüyoruz. Yerleşkede, kurumsallaşma 
ve kapasite geliştirme eğitimleri veriyoruz. Böylelikle sorunlara 
nitelikli çözümler üretebilen sivil toplum kuruluşlarının sayısı 
artıyor. Eğitim alan kişilere mentorluk hizmeti de veriyoruz. 
Yerleşkeden hizmet alan sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte 
yenilikçi diyalog kanalları ve sivil katılım mekanizmaları 
(ortak çalışma grupları, koordinasyon, işbirliği ve planlama 
toplantıları) geliştirerek nitelikli işbirliğine dayalı ortak hizmet 
projeleri gerçekleştirmek istiyoruz.

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız? 
MUSTAFA İDUĞ: 
Projeyi belediyemizin öz 
kaynaklarıyla hayata geçirdik. 
Bina zaten vardı, binanın iç 
yapısını yeniden düzenleyen 
projeyi belediyemizin 
mimarları çizdi, ekipleri 
uyguladı. Bu nedenle projede 
ek kaynak kullanmadık. 
Mevzuat açısından herhangi 
bir sıkıntı yaşamadık. Fakat 
yerleşkeye üye olacak sivil 
toplum kuruluşlarının 
yerleşkeyi yasal adres 
göstermesine ilişkin 
sorunlar yaşadık. Valilik, 
İl Sivil Toplumla İlişkiler 
Müdürlüğü ve Vergi Dairesi 
Müdürlüğü’yle görüşerek 
sıkıntıları aştık.


